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Úvodník

Nebezpečné stromořadí u fotbalového
hřiště

Vážení Kolodějáci,
poprvé v tomto roce Vás zdravím skrze toto
první letošní vydání Kolodějských novin. Mu-
sím konstatovat, že od počátku tohoto roku
agenda a realizace nejrůznějších projektů
nabrala neuvěřitelné obrátky a můžeme se 
v letošním roce těšit na řadu změn v naší MČ.
V každém čísle KN se Vás snažíme infor-
movat o ukončených, probíhajících či pláno-
vaných projektech. 
V současné době počítáme nejrůznějších
akcí v různých fázích realizace ne na jed-
notky, ale na desítky. Z tohoto důvodu, 
v rámci vedení ÚMČ, připravujeme přehled
kolodějských projektů včetně informací 
o stavu v mimořádném čísle KN – Kolodějské
projekty, které by mělo vyjít na přelomu
března a dubna. Dostane se Vám tak do
ruky ucelený materiál a přehled o investiční
a neinvestiční činnosti v Kolodějích. 
Jelikož jsem osobně zainteresován do vět-
šiny projektů, rád bych Vám sdělil jeden po-
střeh, který se týká projektové, inženýrské 
a schvalovací činnosti na jedné straně a sa-
motné realizace na straně druhé. Bohužel,
administrativa a byrokratický šiml si vybírá
svou daň a samotné „papírování“ zabírá
mnohonásobně více času než následná vý-
stavba. Stručně, vezměme si příklad avizo-
vaného chodníkové programu v Kolodějích
(lokalita Panenky, ul. K Dubči – nová výstav-
ba). S předstihem se nám na radnici podařilo
získat finanční krytí ve formě účelové dotace
z MHMP. Se zajištěným financováním jsme
se pustili do projektování a zajištění inženýr-
ské činnosti. Součástí celého povolovacího
procesu je územní a stavební řízení. To si vše

Milí Kolodějáci,
máte před sebou letošní první, zimní vydání ko-
lodějských novin. Ta letošní zima je doopravdy
tuhá, od půlky ledna mrzlo, až praštělo a tak si
děti užily sněhové radovánky a také bruslení na
rybníku, který byl díky rybářů dobře připraven 
k bruslení. Tradičně se sáňkovalo i na Skále 
a doufejme, že letos se to obešlo bez úrazů. 
Zima nás letos opravdu prověřila i z pohledu 
připravenosti zimní údržby silnic a chodníků 
v Kolodějích. Děkuji Vám všem, co jste přispěli 
a odklízeli jste si sníh před Vašim domem. Zá-
roveň děkuji Arnoštu Velinskému, který kolikrát
již v brzkých, ranních hodinách vzorně uklízel
naše chodníky od sněhové nadílky. O úklid 
a sjízdnost silnic se nám dobře postarala spo-
lečnost Selgen ze Stupic, se kterou jsme spolu-
práci navázali již v loňském roce. Traktorista pan
Dostál vyjel vždy spolehlivě, jen co nasněžilo 
a sníh odhrnul. A pokud sněžení vystřídala le-
dovka, silnice nám chemicky operativně ošetřila
společnost Bozamo.
Nyní, když sníh roztál, vidíme škody, které tuhý
mráz způsobil na silnicích. Již v průběhu února
a března budou probíhat opravy místních ko-
munikací zaměřené na odstraňování výtluků,
které jsou vskutku hluboké. Začneme hned, jak
to umožní klimatické podmínky. Finance v roz-
počtu na tuto činnost máme, obdrželi jsme do-

taci z magis-
trátu. Navíc
předpok lá-
dám, že letos
dojde k dlou-
ho očekáva-
né kompletní
rekonstrukci
v o z o v e k  
a chodníků 
v lokalitách
ul. Kvasinská
až k hřišti 
a ulice Pod-
zámecká, K Jízdárně. Celkem se jedná o inves-
tici ve výši cca 50 mil. Kč, kterou bude ze svého
rozpočtu platit hlavní město Praha.
Dlouho zanedbávané koryto Rokytky se v únoru
konečně dočkalo běžné údržby. Velký posun na-
stal tím, že se loni změnil správce a Lesy Praha
vystřídaly Povodí Vltavy. V únoru právě Lesy
Praha prováděly běžnou údržbu  koryta toku 
i břehových porostů. Odstraňovaly zejména na-
plavené předměty, likvidovaly překážky, které
bránily odtoku vody, a věnovaly se také údržbě
porostů v okolí vodního toku. Těmito zásahy se
zvýší kapacita průtočného profilu a podpoří se
tak schopnost koryta lépe odvádět vodu v době
zvýšeného průtoku. pokračování na str. 2

V loňském roce, jako reakce na zintenzivňující
se polomy stromořadí topolů kanadských za fot-
balovým hřištěm, ke kterým docházelo samo-
volně nebo při poryvech větrů, jsme přistoupili 
k objednání dendrologického průzkumu těchto
stromů. Bohužel tato zpráva jen potvrdila, co je
již delší dobu zjevné, a tedy že tyto stromy, které
několik desetiletí vytvářely nezaměnitelný kolo-
rit v areálu fotbalového hřiště, jsou již za svou
životností a představují bezpečnostní riziko. 
Znalecký posudek vyhotovila Irena Dundychová,
znalec v oboru ochrana přírody-dendrologie 
a zde citujeme některé závěry z jejího posudku:
„Vitalita u všech topolů byla stanovena stupněm
3, vitalita silně snížená.“ Tento stupeň je cha-
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V průběhu ledna jsme nezaháleli ani na radnici,
máme již schválen rozpočet, který je vyrovnaný
s výší cca 9 mil. Kč. Na investice v letošním roce
máme účelově vázané finance z magistrátu cel-
kem 19 mil. Kč. Bude to budovatelský rok, kdy
budeme realizovat několik významných projektů:
Multifunkční hřiště, výstavbu nových chodníků 
a opravu těch stávajících, revitalizaci bývalého
areálu zdraví u Záhornické ulice s cílem vybu-
dovat prostor pro cvičení hasičů, tzv. hasičskou
louku. Bude zde i venkovní altánek s ohništěm,
kde se budeme moci setkávat. Věřím, že zde 
v září oslavíme 90-té výročí založení naší jed-
notky sboru dobrovolných hasičů formou Kolo-
dějských slavností. Rezervujte si, prosím, první
sobotu v září, letos to bude 9.  9.  2017. A protože
se Vám kapela Chlapi v sobě, která hrála na
slavnostech loni natolik líbila, tak jsme jí zase po-
žádali, aby přijeli do Koloděj!
Projektů, na kterých pracujeme, je vskutku
hodně. Rádi bychom Vám je detailněji přiblížili
ve speciálním vydání Kolodějských novin v břez-
nu, které se bude jmenovat: KOLODĚJSKÉ
PROJEKTY. Naší snahou je Vás co nejvíc infor-
movat o všem, co připravujeme, včetně mapo-
vých podkladů a podrobných popisů. Zároveň

Vám představíme projektanty, kteří společně 
s vedením radnice připravují návrhy možného
vylepšení Koloděj.
Koncem února nás čeká tradičně kontrola z ma-
gistrátu, na kterou jsme se tentokrát velice peč-
livě připravovali. Byla provedena kompletní
inventarizace majetku jak naší městské části, tak
i hasičské zbrojnice a ZŠ-MŠ. Byla to velice ná-
ročná, mravenčí práce, jelikož dlouhodobě tato
činnost byla zanedbávaná, anebo dokonce
vůbec nerealizována. Inventarizaci všeho ma-
jetku se věnovala zejména paní Renata Koná-
šová, bývalá auditorka magistrátu a nyní naše
spolupracovnice na radnici a já bych jí touto for-
mou chtěla moc a moc poděkovat! Platí u nás
heslo: Dáváme věci do pořádku ☺
V neposlední řadě bych Vás chtěla informovat 
o připravované knize o Kolodějských slavnos-
tech, která je již v tisku. Její přílohou bude i DVD
a fotky ze slavností. Na konec března připravu-
jeme slavnostní křest knihy spojený s promítá-
ním a vzpomínáním. Těším se, že se zase 
v hojném počtu společně potkáme, přiblížíme si
tak povedenou akci a zazpíváme si společně
naší kolodějskou hymnu. 
S úctou Vaše starostka Angela Morávková

Úvodník
pokračování ze str. 1

dohromady vyžaduje zhruba cca 9 měsíců.
Samotná realizace pak zabere 1 měsíc. Bo-
hužel, s touto disproporcí nic nezmůžeme 
a to deklaruji, že stavební úřad na Praze 21
a projektanti nám vycházejí maximálně vstříc.
Chyba v tomto případě není v lidech úřední-
cích, ale v systému. Pozorný čtenář se v mé-
diích nedávno mohl dočíst, že v zemích EU,
kde je na určitou stavbu stejného charakteru
potřeba 4 – 5 razítek, v ČR to je razítek cca
30. To mluví za vše. Přesto všechno řada pro-
jektů bude v letošním roce ukončena, neboť
administrativní část projektu byla zdárně uza-
vřena, nebo je v závěrečné fázi.
Vážení čtenáři, dovolte mi Vám popřát pří-
jemné počtení. Věřím, že se opět dozvíte
mnoho zajímavého nejen z úřadu, ale také od
spolků či řadových občanů. Všem přispěvo-
vatelům děkuji, stejně tak těm, kteří jeví
opravdový a produktivní zájem o dění v Ko-
lodějích. Ano, čas od času se setkáváme 
s jednáním, které bychom mohli nazvat ob-
strukčním, což nám práci stěžuje, avšak to ke
komunální politice patří.
S přáním všeho dobrého,

Vladimír Mužík, předseda redakční rady

Stáhněte si aplikaci Koloděje
pomocí QR kódu nebo vyhle-
dáním názvu Koloděje na
Google play nebo App Store.
Důvody proč stáhnout.
� Registrací získáte informace přímo 

z Vašeho spolku nebo ZŠ a MŠ.
� Všechny důležité kontakty v mobilu.
� Snadné nahlášení opravy a nedos-

tatků v obci.
� Info o novinkách, akcích obce přímo 

v mobilu.

koloděje v mobilu     
nová služba pro občany

Nebezpečné stromořadí za fotbalovým
hřištěm pokračování ze str. 1

rakterizován následovně: „Stromy silně poško-
zené, vykazující velmi silné odchylky od normálu.
Jejich existence je ohrožena bezprostředně nebo
během krátkého období. Speciální opatření 
k prodloužení existence bývají často již málo
účinná, obtížně realizovatelná.“ V závěru po-
sudku je pak uvedeno: „… ve všech případech
se jedná o stromy ve zhoršeném zdravotním
stavu se znaky začínajícího rozpadu korun. Vi-
talita všech posuzovaných dřevin i jejich provozní
bezpečnost je snížená. …. Topoly jsou krátko-
věké dřeviny, zpravidla se dožívají 80 let. Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o rychle rostoucí
dřeviny, používají se jako dočasné – výplňové
dřeviny, které je nutné včas odstranit. Stromy
byly vysazeny na vzdálenost od sebe cca 3-4 m,
nebyl vytvořený dostatečný prostor pro rozvoj
mohutných korun. … V současné době dochází
k ulamování a pádu velkých větví. Vzhledem 
k současnému zdravotnímu  stavu, ekologické 
a estetické hodnotě a rizikům, které představují
pro své okolí, doporučuji topoly kanadské Popu-
lus x canadensis Moench pokácet  nahradit
novou výsadbou dlouhověkých listnatých a jeh-
ličnatých dřevin. U nových výsadeb je nutné 
dodržet vzdálenosti cca 8-10 m, tak, aby se 
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v budoucnu předešlo uvedeným problémům.“
Stromořadí těsně přiléhá k hranici fotbalového
hřiště a delší dobu tak ohrožuje fotbalové hráče
či občany při různých akcích, které se zde ko-
nají. Uvědomujeme si, že se jedná o citlivou zá-
ležitost, nicméně uvedená fakta nás donutila 
v této věci jednat. Lidské zdraví je přece jenom
přednější a skutečnost, že stromy jsou přestárlé,
nás přiměla zvážit pokácení stromořadí. Neřešit
tuto situaci by do budoucna znamenalo omezení
užívání části fotbalového hřiště. K celé záležitosti
přistupujeme obezřetně a v maximální míře 
ekologicky. Zároveň chápeme, že jelikož toto
stromořadí zde mělo nejen svou jistou funkci, ale
také vytvářelo estetický ráz hřiště, je nutné při-
stoupit k této lokalitě šetrně. 
V souladu s danými normami zajistíme náhradní
výsadbu v plné míře, která bude provedena ve
větší vzdálenosti od hřiště, stále na pozemcích
MČ, čímž se zároveň rozšíří celý fotbalový areál
pro další sportovní aktivity. V rámci rozvoje
areálu zde plánujeme výstavbu mj. atletické
dráhy s doskočištěm tolik potřebnou pro ZŠ, kde
jakékoliv atletické prvky chybí a vzhledem k ome-
zenému prostoru je zde ani nelze budovat. 
Dále nyní konzultujeme a vybíráme vhodné
stromy pro účely náhradní výsadby. Kritéria pro
vybíraný druh stromů jsou jednak životnost, ná-
ročnost na údržbu, bezpečnost, rychlost růstu 
a také estetika. Chceme tedy zabezpečit urych-
lenou náhradu za pokácené stromořadí a zajistit
opět oku lahodící pohled na vzrostlou zeleň. 
V současné době, kdy mám rozhodnutí a pod-
klady pro kácení k dispozici, probíhá výběrové
řízení na zhotovitele kácení a rozhoduje se 
o technologii likvidace kořenů. 

Za vedení ÚMČ Angela Morávková - starostka 
Vladimír Mužík – místostarosta

Dále uvádíme vyjádření zástupců spolků, kteří
fotbalové hřiště využívají, a se kterými jsme tuto
problematiku taktéž diskutovali.

FK Slavoj Koloděje
Za mě osobně, jako člověk, který aktivně využívá
plochu fotbalového hřiště v rámci vedení dět-
ského fotbalového kroužku, znám velice dobře
stav stromů za hřištěm. Situace je kritická a
máme dlouho obavy o bezpečnost při silnějších
větrech. Z tohoto důvodu ani netrénujeme na
straně hřiště, která přímo přiléhá ke stromořadí.
Chápu, že může mít někdo výhrady, avšak toto je
skutečnost, kterou je potřeba řešit. Jako člen
sportovní komise jsem byl také seznámen s ob-
sahem znaleckého posudku na stav stromořadí
a dále také s budoucími plány úřadu v areálu
hřiště, které ve vztahu k fotbalu vítáme.

Dan Kubín

SK Slavoj Koloděje
Stromořadí za hřištěm jsou letitým problémem,
protože se o stromy nikdo nestaral. Větve se pod
vlastní tíhou lámou a padají na hřiště v pravidel-
ných intervalech a dlouhodobě ohrožují fotba-
listy. Dokonce jsme zaznamenali pád ulomené
větve při tréninku dětí. Stromy tedy ohrožují hrá-
če a děti, a dále stěžují samotnou údržbu fotba-
lového hřiště. Do běžné údržby jsme se
několikrát pouštěli sami s velkým rizikem
a žádali jsme několikrát ÚMČ o zjednání
nápravy. Dále uvádíme, že současné
oplocení bylo posunuto před stromořadí
právě s ohledem na možnost pádu větví či
celých stromů. Navíc kořeny stromů pro-
růstají již pod trávou a dochází ke zne-
hodnocování údržbové techniky. Z těchto
důvodů souhlasíme s pokácením stromo-
řadí a s náhradní výsadbou. Přimlouváme
se zároveň k výběru vhodnější stromů,
zejména pokud jde o životnost a bezpeč-
nost. Jelikož na kolodějském fotbalovém
hřišti působíme několik desítek let, sna-
žíme se tento problém diskutovat. Mů-
žeme říci, že například od starousedlíků,
a to dokonce i od těch, kteří současné

stromořadí sázeli, máme názor, že s pokácením
souhlasí.

Luděk Grabinský, Václav Němeček

Fotbalová akademie Radka Sňozíka
Za tu relativně krátkou dobu, co působíme 
v Kolodějích v části fotbalového areálu a staráme
se o fotbalové hřiště, což nás stojí nemalé pro-
středky, nám vzrostlé stromy za hřištěm působí
nemalé problémy. Pravidelně hřiště a za hřištěm
čistíme od napadaných větví a na první pohled je
vidět, že přerostlé stromy jsou již za svým zeni-
tem. Je jen otázka času, kdy se zde přihodí ně-
jaké zranění v důsledku nenadálého odlomení
větvě. Navíc hustá výsadba a spletitý kořenový
systém odčerpává enormní množství vody 
z půdní vrstvy pod travnatým hřištěm, a to způ-
sobuje jeho vysoušení. O tomto stavu jsme úřad
již několikrát neformálně informovali. Říká-li tedy
odborný posudek, že stromořadí je přestárlé 
a nebezpečné, jsme pro šetrné pokácení a no-
vou výsadbu v bezpečnější vzdálenosti od hřiště.

Matúš Moťovský
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Místní poplatek za psa 2017
MÍSTNÍ POPLATEK ZA PSA JE SPLATNÝ DO 31. 3. 2017

Poplatek za jednoho psa 300,-
Poplatek za každého dalšího psa stejného majitele 600,-

Poplatek za psa důchodci 200,-
Poplatek za každého dalšího psa důchodci 300,-

Poplatek v bytových domech 1500,-
Za každého dalšího psa téhož majitele v bytových domech 2250,-

Ti, kteří nechali svého psa označit čipem mají nárok ve dvou po sobě jdoucích le-
tech následujících od označení na úlevu od poplatku (prosíme předložit doklad 
o čipování).
Upozorňujeme, že termín splatnosti určený vyhláškou hl. m. Prahy nebude pro-
dlužován. Včas nezaplacený či vůbec nezaplacený poplatek bude vyměřen pla-
tebním výměrem a ÚMČ využije ustanovení § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, který umožňuje nezaplacené poplatky zvýšit až na trojnásobek.

Informace z úřadu

Celé zápisy lze získat na adrese: www.kolo-
děje.cz/úřednídeska.

1. jednání ZMČ Praha – Koloděje 
25. 1. 2017
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabin-
ský, T. Gabryšová, M. Šoutová
Zahájení v 19:00 hod, ukončení v 20:46

Schválení rozpočtu a finančního plánu hos-
podářské činnosti MČ Praha - Koloděje na
rok 2017
Zastupitelstvo MČ schválilo navržený rozpočet
na rok 2017 s celkovým objemem:
- příjmů 9 050 000,- Kč
- výdajů 9 050 000,- Kč
Zastupitelstvo MČ schválilo navržený rozpočet
na rok 2017 s celkovým objemem:
- výnosů 360 000,- Kč
- nákladů 230 000,- Kč

Rámcová smlouva o spolupráci s tiskárnou
Betis spol. s r.o.
ZMČ Praha – Koloděje schválilo rámcovou
smlouvu o spolupráci s tiskárnou Betis spol. 
s r.o. Jedná se o formální uspořádání právních
vztahů s dodavatelem tiskových a předtisko-
vých prací v souvislosti s výrobou Kolodějských
novin. MČ přistupuje ke smluvnímu vztahu 
i z důvodu osvědčené spolupráce. Jednotlivé
práce budou objednávány na základě dílčích
objednávek. Smlouva je nevýhradní.

Návrh smluvních vztahů se společností
Eden Invest, s.r.o.
ZMČ schválilo řadu usnesení se společností

Eden Invest, s.r.o. v souvislosti se stavbou
chodníku v lokalitě „Panenky“, tj. ul. K Běcho-
vicům. V rámci smluvních závazků se spol.
Eden Invest s.r.o. zaváže k prodeji předmět-
ných pozemků pro výstavbu chodníku, jejím in-
vestorem bude MČ Praha – Koloděje za cenu
100,- Kč, k prodeji komunikace v rámci deve-
loperského projektu za cenu 100,- Kč a k pří-
spěvku ve výši 100 000,- Kč. V rámci všech
smluvních závazků se MČ Praha – Koloděje
zaváže k souhlasu s věcnými břemeny, která
budou zpoplatněna. Odhadovaná výše pří-
spěvku pro MČ je cca 150 000,- Kč. Výsledkem
smluvního vztahu je příjem finančních pro-
středků a vyčleněný pozemek pro výstavbu
chodníku. MČ vše konzultovala s MHMP, práv-
ním oddělením a stavebním úřadem a bude
účastníkem stavebního řízení.

Dotace kolodějským spolkům
ZMČ schválilo Výzvu spolkům a Žádost o po-
skytnutí dotace pro rok 2017. V 1. etapě bude
spolkům rozděleno 150 000,- Kč. V plánu je
podpořit spolky i ve druhém pololetí 2017. Výše
dotace ve 2. etapě bude záviset na výši přidě-
lených dotací z MHMP.

Návrh memoranda o spolupráci při zasta-
vovací studii s Arcibiskupstvím Praha
ZMČ vzalo na vědomí návrh memoranda mezi
MČ Praha – Koloděje a Arcibiskupstvím Praha,
které se týká spolupráce při zastavovací studii
území, návrhu uliční sítě atd. v lokalitě tzv. „cír-
kevního pole“, parc. č. 611/1, k.ú. Koloděje 
a přilehlé pozemky. Spolupráce se bude dále
týkat nových možností výstavby občanské vy-

Střípky z jednání Zastupitelstva MČ Praha – Koloděje
bavenosti, přesunu obratiště autobusu na
vhodnější místo a vytvoření nového náměstí
před kostelem a školou v této lokalitě. ZMČ ná-
sledně schválilo rámcovou smlouvu s Fakultou
stavební ČVUT na 3 návrhy vymezení, úpravy
a uspořádání prostoru v části obce u kostela.

Plán konání zasedání zastupitelstev MČ na
rok 2017
ZMČ vzalo na vědomí Plán zasedání ZMČ
Praha – Koloděje: 25.1.; 29.3.; 31.5.; 26.7.;
27.9.; 29.11. Data jsou vybrána s ohledem na
zasedání Zastupitelstva HMP. Vzhledem k do-
savadní praxi a intenzivní agendě na úřadu 
MČ budou svolávána i mimořádná zasedání
ZMČ.

Pronájem nebytových prostor v budově
ÚMČ Praha – Koloděje
ZMČ Praha – Koloděje doporučilo zveřejnění
záměru pronájmu prostor ordinace předem
známým zájemcům za min. nájemné 500,- Kč
za měsíc plus 1000,- Kč za měsíc paušální po-
platek za služby a energie. 
MČ Praha – Koloděje poskytuje prostor ordi-
nace v budově ÚMČ pro lékařskou péči pro ob-
čany Koloděj, kterou zajišťuje praktický 
a dětský lékař. Tuto službu chce MČ i nadále
zachovat, ale s ohledem na aspekt řádného
hospodáře je momentálně stav takový, že jen
služby a energie, které hradí MČ za prostor 
ordinace, převyšují vybrané nájemné. Na zá-
kladě jednání s oběma lékařkami došlo k do-
hodě o navýšení celkové platby za prostory.

Za ÚMČ zpracoval V. Mužík.

Plán konání zasedání ZMČ 
Praha – Koloděje v roce 2017

ZMČ Praha – Koloděje vzalo na vědomí předložený pevný plán 
zasedání zastupitelstev. S ohledem na velké množství agendy na
úřadu MČ a různých požadavků na schvalování jednak ze strany
MHMP a jednak v souvislosti s chodem radnice budou vyhlašována
i mimořádná ZMČ.

2. zasedání ZMČ Praha – Koloděje –  25. ledna 2017
3. zasedání ZMČ Praha – Koloděje –  29. března 2017
4. zasedání ZMČ Praha – Koloděje –  31. května 2017
5. zasedání ZMČ Praha – Koloděje –  26. července 2017 
6. zasedání ZMČ Praha – Koloděje –  29. listopadu 2017

ÚMČ Praha - Koloděje
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Schválený rozpočet MC Praha–Koloděje na rok 2017

Koncem března 2016 byla ukončena kon-
trola z MHMP a z jejich výsledné zprávy za
rok 2015 vyplynula řada závažných výtek
ohledně majetku.
Lze vybrat podstatné: evidence 29 pozemků 
s nulovou hodnotou (nebyl oceněn), stejná in-
ventární čísla na drobném majetku (a někdy ne-
logická), neočíslování majetku, velký finanční
rozdíl majetku evidovaného v programu ENO
(evidence nemovitých objektů s vazbou na
MHMP a Katastr nemovitostí) a stejný rozdíl
mezi evidencí majetku v programu MAJ (maje-
tek evidovaný na úřadu) a účetnictvím. Výtky
byly opodstatněné a zbývalo jediné, provést na-
prostý soulad majetku a dokladů o jeho nabytí. 
Po kontrole majetku v evidenci úřadu byly zjiš-

těny i jiné nedostatky, které se nedalo přehléd-
nout. Např. zaevidování jednoho kusu drobného
majetku ve výši 56 tis. Kč, který se skládal 
z dvanácti dokladů, majetek vedený jako jeden
kus a ve skutečnosti se skládal ze šesti kusů,
neuvedená materiálová čísla na drobném ma-
jetku (dokonce bylo občas číslo i uvedeno, ale
jen úsměvné – „produkty zemědělství a mysli-
vosti“ za nákup programového vybavení), čás-
tečná absence karet majetku a spoustu dalších
nesrovnalostí. Bylo nutné se s výtkami poprat 
a zvládnout nesrovnalosti. 
V řádném termínu byla inventura odevzdána na
MHMP. Ve spolupráci s Katastrem nemovitostí
„nulové pozemky“ byly opraveny. Účetnictví, evi-
dence MAJ a ENO nyní nevykazují žádné roz-

díly. Nesprávně zaevidovaný drobný majetek byl
postupně z evidence vyjmut, správně oceněn 
a znova zaevidován po jednotlivých kusech. Dle
plánku úřadu byly očíslovány místnosti a vytvořen
seznam majetku v nich umístěný. Majetek z pů-
vodní pasportizace byl rovněž zaveden do sez-
namu místností pod identifikovatelným číslem.
Drobný majetek byl označen materiálovým číslem
tak, aby svým charakterem odpovídal formě nabytí.
K jednotlivým kartám majetku byly dohledány do-
klady o nákupu, pokud byla šance je najít. Byla to
mravenčí práce. 
Koncem února 2017 přijde opět kontrola z MHMP
a provede závěr za rok 2016. Věříme, že uvidí
posun, který byl za jeden kalendářní rok proveden.

Renata Konášová

Inventarizace a správa majetku na ÚMČ

Kurzy první pomoci
V rámci různých dotačních výzev a příležitostí se
snažíme získávat zásadní finanční prostředky
nejen investičního charakteru v souvislosti s roz-
vojem občanské vybavenosti, ale také drobné fi-
nance za účelem například edukace širší veřejnosti
či zlepšování kvality veřejného prostoru a budov.
Níže Vás tedy informujeme o některých konkrét-
ních projektech, které proběhly v naší MČ v ne-
dávné době.
V loňském roce jsme v rámci programu Agenda 21
získali od MHMP finanční dotaci na organizaci
kurzů 1. pomoci. Výše dotace činila 36 000 Kč, 
spoluúčast ze strany naší MČ pak byla 9 000 Kč
V rámci těchto kurzů proběhlo v listopadu a pro-
sinci 2016 16 bloků /hodin školení. Kurzy proběhly
jednak v MŠ, kde byly nejmenší děti edukativní 
a zábavnou formou seznámeni se základy 1. po-
moci a s řešením kritických situací. Dále blok kurzů
probíhal taktéž v rámci celé ZŠ ve stejném duchu,
přičemž obsahově byla přednáška již uzpůsobena
věku školáků. Jeden blok školení proběhl i pro širší
veřejnost v zasedací místnosti naší radnice. V rám-
ci tohoto projektu bylo v Kolodějích celkem pro-
školeno 150 občanů vč. dětí. Reakce všech zúčast-
něných nás utvrdila v názoru, že osvěta tohoto
druhu je přínosná a užitečná. Nikdo z nás totiž neví,
kdy se dostaneme do krizové situace a základní
znalosti 1. pomoci pak mohou zachraňovat zdraví
či život. Podle našich informací by MHMP měl v le-
tošním roce vypsat obdobnou dotaci, o kterou se
budeme jistě ucházet.

Mapování bezbariérových přístupů
V roce 2016 jsme z obdržených dotačních pro-
středků od MHMP ve výši 27 000 Kč se spoluúčastí
4 800 Kč zrealizovali mapování bezbariérových
přístupů. Při stavbě mnoha budov, zejména těch
starších, se dříve nepočítalo s komfortním vstupem
pro maminky s kočárky a malými dětmi, pro starší
děti či invalidní osoby. V rámci tohoto projektu ve
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Czech POINT
Český Podací Ověřovací
Informační Národní Termi-
nál, tedy Czech POINT je

projektem, jehož cílem je vytvořit garantovanou
službu pro komunikaci se státem prostřednictvím
jednoho univerzálního místa, kde je možné zís-
kat a ověřit data z veřejných i neveřejných infor-
mačních systémů veřejné správy, úředně ověřit
dokumenty a listiny, převést písemné dokumenty
do elektronické podoby a naopak.
Služby Czech POINT pro veřejnost lze obecně
rozdělit do těchto kategorií:

1) výpisy z informačních systémů veřejné správy
– např. výpis z Rejstříku trestů, Katastru ne-

movitostí nebo výpis z bodového hodnocení 
řidiče

2) podání vůči státní správě 
– např. ohlášení živnosti do registru živnosten

ského podnikání
3) základní registry 
– např. výpisy ze základních registrů, nebo po-

dání žádosti o změnu údajů
4) datové schránky 
– např. žádost o zřízení datové schránky, žá-

dost o zneplatnění přístupových údajů a vy-
dání nových, atd.

5) autorizovaná konverze na žádost a souvise-
jící služby – Úschovna a Centrální úložiště 
ověřovacích doložek.

Služby Czech POINT pro veřejnost poskytuje
ÚMČ Praha - Koloděje v úředních dnech 

Po   8-12 hod. a 13-17 hod., 
St    8-12 hod. a 13-18 hod.

V ostatní dny z důvodu možných jednání pro-
síme o telefonickou domluvu na tel. 281 970 050.

Jiří Šejna
tajemník ÚMČ Praha - Koloděje.

spolupráci s Pražskou organizací vozíčkářů, z.s.
jsme tedy identifikovali stav bezbariérových pří-
stupů v budovách ve vlastnictví MČ či veřejně
přístupných objektů, tj. úřad MČ, ZŠ a MŠ, ob-
chod, tribuny a restaurace na hřišti, kostel. Stav
bezbariérových přístupů pak bude zanesen do
celopražské mapy a je to nutný krok pro případ-
nou součinnost ze strany MHMP v případném
bezbariérovém zpřístupnění dotčených budov.
Provedené mapování je dále taktéž potřebné pro
budoucí získávání dotací, kde splnění podmínek
bezbariérovosti bude jedním z rozhodujících
podmínek. Ve střednědobém horizontu bychom
například rádi řešili přístup do zasedací místnosti
v úřadu MČ Praha – Koloděje, kde se zastupi-
telstva MČ a různá setkání občanů a spolků.

Za vedení ÚMČ Vladimír Mužík

Chováme se ekologicky
V rámci programu Carto4Future jsme se jako úřad MČ zapojili do ekologické likvidace tonerů, v
rámci kterého jednak ekologicky likvidujeme tonery v rámci úřadu MČ a jednak jsme se taktéž
stali veřejným sběrným místem. 
Jsme rádi, že do stejného programu se zapojila taktéž ZŠ a MŠ, které v programu bodovacího
systému mohou získávat užitečné věci do své výbavy. Budeme velice rádi, když i vy a Vaše děti
případný nepotřebný toner odevzdáte do papírové bedny, které jsou umístěné v budově úřadu a
ZŠ. Přispějete tak k ekologické likvidaci nebezpečného odpadu a pomůžete nám získat drobné
vybavení pro ZŠ či MŠ.

13.5. sobota - Bohdašínská
27.5. sobota - Bohdašísnká
10.6. sobota – Bohdašínská

Mapa stanovišť tříděného odpadu v Kolodějích

Velkoobjemový odpad - VOK
8.4.   sobota - Bohdašínská
22.4. sobota - Bohdašínská

Svoz bioodpadu a VOK a mobilní sběrný dvůr
– harmonogram I. pololetí 2017

1. V Lipách
2. Bohdašínská
3. U Floriana
4. K Jízdárně
5. Rohenická (K Dubči)
6. Václava Chocholy
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Sběrné dvory v okolí

Sběrný dvůr hlavního města Prahy
Podnikatelská, Praha 21 – Běchovice
tel. 602 20 21 91
provozovatel: VS-Ekoprag s.r.o.
Provozní doba
Po - Čt 8.30 - 18.00 hod.

(8.30 - 17.00 hod.)*
Pá - So  8.30 - 15.00 hod.
* zimní období

Sběrný dvůr hlavního města Prahy
Chvalkovická 3, Praha 20 – Horní 
Počernice, tel. 281 92 49 59
provozovatel: Odbor místního hospodář-
ství ÚMČ P20

Sběrný dvůr hlavního města Prahy
Bečovská 939, Praha 22 – Uhříněves
tel. 731 12 29 05
provozovatel: Pražské služby a.s.
Provozní doba

Po - Pá 8.30 - 18.00 hod.
(8.30 - 17.00 hod.)*

So             8.30 - 15.00 hod.
* zimní období

Odebíraný odpad:
- objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti)
- suť z bytových úprav v množství do 1m3

zdarma
- dřevěný odpad
- odpad z údržby zeleně
- kovový odpad
- papír, sklo, plasty, nápojové kartony
- nebezpečné složky komunálního odpadu
- pneumatiky - od 25 Kč za kus podle velikosti
- vyřazená elektrozařízení (lednice, pračky, 

televize, rádia, sporáky, počítače, videa…)
- použitý textil, obuv a oděvy
- použité potravinářské oleje a tuky (pouze 

v PET lahvích)

Nelze odevzdávat:
nebezpečné složky stavebního odpadu (např.
asfaltová lepenka obsahující dehet, azbest
apod.)
mezení jednorázového návozu – možný vjezd
vozidel max.do 3,5 t

Nové chodníky v Kolodějích
Na základě zpracované studie „Koncepce do-
pravy v MČ Praha – Koloděje (zpracovatel 
D-plus a.s., 11/2015)“ byly vytipovány lokality
pro návrh nových komunikací pro pěší a cyklisty
v Kolodějích. Jednalo se o místa, ve kterých
podél stávající zástavby komunikace pro chod-
ce a cyklisty zcela chybí, popř. jsou stávající
chodníky v nevyhovujícím technickém stavu.
Cílem budování nových komunikací pro pěší 
a cyklisty je postupné zvyšování bezpečnosti 
    pohybu chodců a cyklistů v obci. 
Projekty nových chodníků podléhají komplet-
nímu povolovacímu procesu, což znamená, že
termín realizace se v ideálním případě odha-
duje na druhou polovinu letošního roku. V pří-
padě komplikací v projednávání se může termín
realizace přesunout do první poloviny roku příš-
tího.
Opravy 2 stávajících chodníků podél ulice 
V lipách a K Běchovicům v centrální části obce
by měly být realizovány ještě v letošním roce.
V současné době je připravována projektová
dokumentace na řešení komunikací pro pěší
resp. cyklisty v následujících 3 lokalitách:

Chodník v ulici K Běchovicům a K Dubči
Nový chodník je navržen od začátku zástavby 
v ulici K Běchovicům až ke křižovatce s ulicí 
K Dubči – Záhornická. Chodník bude propojo-
vat již vzniklou a nově vznikající zástavbu v lo-
kalitě „Panenky“ se stávajícími chodníky 
v centru obce. Součástí návrhu je nový přechod
pro chodce přes ulici K Dubči v blízkosti křižo-
vatky s ul. K Běchovicům a úprava dopravního
značení v této křižovatce.

Bio velkoobjemový odpad – bio VOK
18.3. sobota – Bohdašínská
25.3. sobota – Bačetínská
15.4. sobota – Bohdašínská
29.4. sobota – Bohdašínská
6.5.   sobota – Bohdašínská
20.5. sobota – Bohdašínská
3.6.   sobota – Bohdašínská
17.6. sobota – Bohdašínská

Mobilní sběrný dvůr - MSD
1.4. sobota – Bohdašínská

Chodník v ulici K Dubči
Nový chodník je navržen od začátku zástavby
až ke křižovatce s ulicí Na Prostřední cestě.
Prozatím se uvažuje, že v místě této křižovatky
bude zřízen nový přechod pro chodce, popří-
padě místo pro přecházení, které umožní bez-
bariérové překonání ul. K Dubči a napojení na
stávající chodník vedoucí k lávce pro pěší přes
potok Rokytka.

Společná stezka pro chodce a cyklisty
Volným pokračováním nového chodníku podél
ul. K Dubči a projektu cyklotrasy v ul. Na Pro-
střední cestě bude nová stezka pro chodce 
a cyklisty. Stezka je navržena podél severní
hrany komunikace podél stávajícího přemos-
tění Rokytky, kde vznikne nová lávka. Stezka
bude dále pokračovat kolem vodní nádrže až 
k autobusové zastávce v blízkosti ulic K Dubči
– Solnická.

Opravy stávajících chodníku jsou navrženy 
v následujících 2 lokalitách:
Oprava chodníku v ul. K Běchovicům
Oprava stávajícího chodníku podél západní
strany ulice K Běchovicům v úseku od křižo-
vatky ulice K Hořavce po křižovatku s ulicí 
Rohenická, kde se předpokládá kompletní vý-
měna původních betonových dlaždic za novou
zámkovou dlažbu.

Oprava chodníku v ul. V Lipách
Oprava chodníku podél severozápadní strany
ulice V Lipách v úseku od prodejny potravin po
křižovatku v ulici Podzámecká, kde se taktéž
předpokládá kompletní výměna původních be-
tonových dlaždic za novou
zámkovou dlažbu.

Vedení ÚMČ
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Letecký koridor nad Kolodějemi
Na dotaz občana Koloděj, který se týkal údajného opticky zvýšeného
provozu dopravních letadel nad Kolodějemi, jsme si vyžádali stano-
visko společnosti Letiště Praha, a.s. Odpověď Vám přetiskujeme. red.
Koloděje se nachází mimo hlavní příletové a odletové trasy na/z letiště
Praha/Ruzyně (dále jako LKPR). Jak je patrné z obrázku arrivals, který
zachycuje týdenní trajektorie všech přistání na dráhový systém LKPR, nad
Kolodějemi se vyskytuje pouze velmi malé množství letadel přistávajících
na RWY 30 od Prahy nebo RWY 24 od Horoměřic, a to ve výškách 1,3 km
nad terénem a více. Hlavní tratě letadel přistávajících od jihu či jihový-
chodu se nachází cca 4,5 km na západ resp. východ od středu Koloděj.

Podobná situace panuje i v případě vzletů z LKPR konkrétně  RWY 06
(departures), kdy se letadla nad oblastí Koloděj vyskytují jen zřídka 
a v ještě větších výškách než v případě přistání (3 km a více). 
V poslední době nedošlo k žádné změně postupů pro přistání nebo odlety,
která by zapříčinila, že letecký provoz nad oblastí Koloděj zesílil.
Letiště Praha, a.s. jako provozovatel letiště Praha/Ruzyně zodpovídá
pouze za hluk z letadel operujících na LKPR. 

Děkujeme Vám za pochopení
S pozdravem, Ing. Lucie Bílková 

Koordinátor – Životní prostředí/ Environmental Coordinator
Letiště Praha, a. s. / Prague Airport

www.prg.aero

týdenní trajektorie příletů

týdenní trajektorie odletů

týdenní trajektorie přeletů
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S účinností od 1. 1. 2017 společnost PREdistribuce, a. s., zajišťuje
na základě uzavřené smlouvy se společností Trade Centre Praha
havarijní službu a dispečink pro veřejné osvětlení.
Kontakty pro nahlášení poruch a havarijních stavů včetně komu-
nikace se složkami IZS jsou:

Telefon 224 915 151
e-mail: PoruchyVO@pre.cz

Poruchová linka distribuce
PREdistribuce, a. s.
Svornosti 3199/19a
150 00  Praha 5

Adresa pro doručování:
Na Hroudě 1492/4, 100 05
Praha 10

telefon: + 420 267 052 334
mobil:   + 420 731 130 881
fax:      + 420 267 055 466
e-mail: dalibor.stola@pre.cz
www.pre.cz

Představuje se vám váš strážník

Havarijní služba veřejného osvětlení

Kolodějáci

Pevně doufáme, že i Vy oceníte služby svého okrská-
ře. Je tady pro Vás a jsme si jisti, že Vám Vaši důvěru
oplatí maximální snahou prospět, pomoci a zajistit Vám
klid a pohodlí.

Přejeme Vám spokojený a klidný život v naší MČ.
ÚMČ

Zdeněk Skolil
okrsek MČ Praha - Koloděje

723 609 031
Zastihnete mě na okrskové 

služebně:
K Jízdárně 9, Praha 9 - Koloděje

Operační středisko

tel.: 222 025 751 
222 025 752

e-mail: operacni.p14@mppraha.cz

Městská policie hl. m. Prahy 156 
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Vážení rodiče,
Narození nového člena rodiny je jedním z nejvýznamnějších životních milníků každého z nás. 
Tato radostná událost je nezapomenutelná, dotýká se celé rodiny a přináší nejen pocity štěstí, ale také 
vědomí zodpovědnosti. Všichni si přejeme a toužíme, aby z našich nejmenších vyrostli zodpovědní, sebevědomí
a slušní lidé, občané. 
Vedení kolodějského úřadu by Vám proto rádo pogratulovalo k tomuto krásnému momentu, vyjádřilo díky 
a podporu do budoucna formou tradičního aktu „Vítání kolodějských občánků“. Vyzýváme tímto rodiče dětí 
narozených v letech 2016 – 2017, aby se v případě zájmu o účast na tomto slavnostním aktu přihlásili 
vyplněním přihlášky, která je k dispozici na Úřadě MČ nebo ke stažení na www.kolodeje.cz do 31. 3. 2017. Více
informací na tel. č. +420 281 970 050   
Pro účely evidence budete požádáni o jméno a datum narození dítěte, Vaše jméno a kontaktní telefon 
a adresu.

Srdečně Vás zve vedení ÚMČ

Pozvánka
MČ Praha Koloděje 
Vás srdečně zve na 
vítání občánků

Novinky v knihovně

Beletrie:
J. Deaver: Ocelový polibek
M. Mlynářová: Dáma s prošlou zárukou
A. Vašíček. Labyrint záhad
S. Brown: Skryté zlo
P. Hartl: Okamžiky štěstí
J. Hájíček: Dešťová hůl
H. Pawlowská: Tři metry vášně
V. Vondruška: Breviář pozitivní anarchie

V. Vondruška: Mrtvý posel
R. Bryndza: Dívka v ledu
E. Hakl: Umina verze
L. Kepler: Playground
T. Weaver: Není cesty zpět
D. Dán: Něžná fata morgána

Dětské a pro mládež:
B. Peers: Zloděj luridi

A. Kasnerová: O líné babičce
J. Kahoun: Pidibabka z Brd
M. Šoposká: Sedmilhářky
E. Wimmer: Pohodář Tom a já
L. Lomová: Anča a Pepík 2
L. Pearson: Hilda (komiks)

Hana Videtičová, 
knihovnice
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Mateřská školka

Informace z mateřské školy
S dětmi si plnými doušky užíváme krásnou zimu
plnou sněhu. Každý den chodíme sáňkovat a bo-
bovat na kolodějský kopec. Stavíme sněhuláky
a užíváme si radovánek ve sněhové nadílce.
Sníh před školkou jsme pomalovali potravinář-
skými barvami, abychom měli okolí školky pěkně
barevné a veselé. Děti své výtvory ve sněhu
stále pozorovaly i přes okno třídy. 

Hned po vánočních prázdninách k nám přijelo
mobilní planetárium. Vlezli jsme si do velké na-
fukovací kopule a v ní, se zatajeným dechem,
jsme sledovali dvě vesmírné pohádky: ,,Se zví-
řátky do vesmíru,, a ,,Jak Měsíc putoval ke
Slunci na návštěvu,,. Jejich prostřednictvím se
děti seznámily s fázemi Měsíce a s jednotlivými
znameními Zvěrokruhu. Ve středu 25. ledna. nás
navštívilo Divadélko Paleček se svou poučnou
pohádkou s názvem „Veselá zimní pohádka“.
Děti se z příběhu dozvěděly, jak se mají chovat
ke svým domácím mazlíčkům, že to není pouze
živá hračka, ale kamarád, o kterého je potřeba
pečovat. Společně se základní školou jsme se
zúčastnili hudebního pořadu „Já písnička“. Po-
znali jsme krásné nástroje, zazpívali jsme si 
a zatančili. Kdo chtěl, mohl se zúčastnit soutěže.
A ještě jsme se setkali s našimi kamarády ze
školy. Byl to prima zážitek. 

Během února nás navštívil Cirkus Jung se svým
vystoupením, na které děti koukaly s velkým zá-
jmem. Divadelní představení „Co je a není

Zápis do mateřské školy proběhne letos v novém termínu a to díky změnám ve Škol-
ském zákoně. Potřebné formuláře si můžete vyzvednout v mateřské škole nebo je také
naleznete na našich webových stránkách. Těšíme se na Vás!

Zápis do MŠ proběhne 2. května 2017 
od 12:30 do 17:00 hodin.

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
platná od 1. ledna 2017

Ředitel ZŠ a MŠ Koloděje, stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozho-
dování, na základě ustanovení § 165, odst. 2, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 131/2000 Sb., o hl. městě Praze, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v ma-
teřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce pře-
kročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Kritéria jsou stanovena
tak, aby korespondovala s kritérii všech mateřských škol na Praze 21.

I. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let. Zapsáno může být dítě způsobilé ke vzdělávání dle Rámcového vzdě-
lávacího programu předškolního vzdělávání.

II. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné – viz. §34, 
zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších novelizací. Dítěti bude 5 let nejpozději ke 
31. 8. 2017, včetně a má místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu.

III. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku do-
sáhnou nejméně čtvrtého roku, pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském 
obvodu – viz. § 34, zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších novelizací. Dítěti budou 
4 roky nejpozději 31. 8. 2017, včetně.    

IV. Mateřská škola Koloděje se naplňuje maximálně do kapacity 48 dětí. Děti se přijímají na 
místa uvolněná po dětech, která nastupují k plnění povinné školní docházky.

Kritéria:
I. Dítě odpovídající bodu II – předškoláci - 15 bodů
II. Dítě odpovídající bodu III – čtyřletí - 10 bodů
III. Dítě neodpovídající bodům II + III s trvalým pobytem v Kolodějích - 5 bodů
IV. Dítě je přihlášeno k celodenní a celoměsíční docházce - 3 body
V.  Dítě s trvalým pobytem mimo Koloděje - 1 bod
Poučení:
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel školy z kritérií, uvedených výše. Přednostně
bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. V případě rovnosti bodů rozhoduje o přijetí
věk dítěte, starší děti mají přednost. V případě rovnosti data narození rozhoduje pořadí při zá-
pisu. Dřívější má přednost.
V souladu s §183, odst. 2 Školského zákona budou dětem u zápisu rozdána registrační čísla. 
Seznam přijatých a nepřijatých dětí bude zveřejněn pouze soupiskou těchto přidělených čísel. 
I když u přijatých uchazečů je bráno (dle Školského zákona) za závazné rozhodnutí o přijetí
pouze vyvěšení na veřejném místě – např. nástěnka MŠ, my budeme nadále vystavovat 
i písemná rozhodnutí o přijetí. U nepřijatých zájemců je písemné rozhodnutí automatické.

Mgr Zdeněk Dolanský, ředitel školy

V případě prokázání nepravdivých údajů, bude dítěti ihned zrušeno přijetí do MŠ!!!
Pro rozhodování o přijetí do MŠ platí údaje platné v době podání žádosti.
V případě odhlášení se již přijatého dítěte, bude nové dítě přijato z řad náhradníků, kteří 
z kapacitních důvodů nebyli přijati do školky, opět na základě údajů platných v době podání 
žádosti.
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správné“ nám připomnělo, co je
správné a co špatné chování a jak
bychom měli utužovat vztahy mezi
lidmi. Karnevalové dopoledne bylo
plné soutěží a tance. Děti přišly 
v krásných kostýmech a akci si ve-
lice užily. Na závěr měsíce nás čeká
Masopustní průvod, na který se vy-
dáme společně se základní školou.
A jako již tradičně, i v lednu a únoru
přišly kolodějské seniorky číst dě-
tem pohádky před odpočíváním. Od
února jezdí předškoláci každý týden
na plavání do bazénu v Hloubětíně,
z počátku se s vodou seznamovali

Základní škola

Zápis a kritéria
Každý, kdo má děti ví, že zápisy do prvních tříd
probíhaly vždy na přelomu ledna a února. Každý
pedagog ví, že od zápisu do nástupu do první
třídy proběhne sedm měsíců, za které se dítě vý-
razně změní – dozraje. Udělení odkladu povinné
školní docházky dítěti, které se neprojevovalo
jednoznačně, se v některých případech stávalo
profesionální sázkou do loterie. Proto kvitujeme
s povděkem, že zápisy naše ministerstvo posu-
nulo do dubna. Bohužel rodiče často neakcep-
tují profesionální rady pedagogů z mateřské
školy, ani varování paní učitelek u zápisu, a ne-
chtějí si přiznat, že jejich dítě je nezralé a potře-
bovalo by odklad povinné školní docházky.
Rodičům totiž chybí možnost srovnání práce je-
jich dítěte ve třídním kolektivu, nechtějí vidět so-
ciální nevyzrálost svého dítěte. S omluvami toto
přiznávají až koncem druhého ročníku, kdy je za-
ostávání ve výuce či nezralost ve srovnání 
s ostatními dětmi ve třídě, velmi markantní. Toto
pak musí řešit škola pomocí různých výukových

či výchovných úlev, individuálních plánů či shá-
něním asistentů pedagogů. Samotnému dítěti je
pak nepříjemné, že se vyčleňuje z kolektivu
vrstevníků díky těmto úlevám. Přitom vše by se
vyřešilo správným rozhodnutím před zápisem do
první třídy. Maminky, tatínkové, dejte na doporu-
čení paní učitelek. Vy máte ve svých rukách
štěstí svého dítěte…

Noční můrou ředitelů škol se stávají kritéria, dle
kterých jsou žáci přijímáni do prvních tříd.  V le-
tech minulých jsem se snažil zohlednit různé fak-
tory. Snažil jsem se maximálně akceptovat
potřeby rodičů, např. délkou pobytu rodiny v obci
či zaměstnaností rodičů. Zásahem ombudsmanů
se všechna tato kritéria jevila jako diskriminační.
Z mnoha bodů nám tak vloni zůstalo kritérium
trvalého pobytu v Kolodějích, zohlednění souro-
zenců ve škole či školce a pořadí, ve kterém se
zájemci hlásili. 
Letos vydalo MŠMT další doporučení, ve kterém
jako diskriminační chápe i pořadí, ve kterém jsou
žádosti přijaty i kritérium sourozence ve škole.

Ano, jde o doporučení, proto bych nemusel tento
materiál akceptovat, ale v případě odvolání se
rodičů proti nepřijetí dítěte do školy, bychom jako
škola prohráli. Magistrát by dal za pravdu rodi-
čům, že jsme postupovali dle diskriminačních kri-
térií. Co teď?
Po přečtení si tohoto materiálu jsem sedl a na-
psal dopis paní ombudsmance Šabatové, škol-
skému ombudsmanovi a náměstkovi ministryně
školství. Kritéria dle školského zákona stanovuje
pouze ředitel školy. Pokud mám takto svázané
ruce, jaká kritéria jsou tedy dle nich nediskrimi-
nační?  Všechny tři odpovědi byly jako přes ko-
pírák. K situaci, že se do naší školy některé děti
z kapacitních důvodů nedostanou, nemůže na-
stat, protože zřizovatel má z novely školského
zákona za povinnost zřídit dostatek učeben pro
všechny děti. Odpovědi jsou ale úřednické, ko-
mentují stávající legislativu. Problém je však
jinde. Pokud se do třídy fyzicky vejde 22 dětí 
a k zápisu se dostaví dvacet osm dětí, nepomů-
že nám, ani kdyby zřizovatel vykouzlil další
učebnu. Tento počet žáků na dvě třídy nerozdě-

a postupně se budou učit základy
plavání až po zdokonalování všech
plaveckých způsobů. 

S napětím očekáváme příchod jara
a těšíme se na další akce, které
nám zpříjemňují dny strávené ve
školce.

Za kolektiv MŠ Bc. 
Tereza Chalupská
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lím. A jsme u jádra problému. Dle jakých kritérií stanovím, kterých šest dětí
nepřijmu?
Jediný způsob, který radí paní ombudsmanka Šabatová a jednoznačně
doporučuje ministerstvo školství, je losování. Chtělo by se parafrázovat
hlášku z nejúspěšnější české komedie: „Losovat o svoje vlastní děti,
nikdy…“ Toto řešení je však tak nepříjemné pro rodiče, že humor není na
místě. Je přece asociální, když např. z přihlášených dvojčat se jedno do
školy dostane a druhému los vystaví stop. Mladší sourozenec bude na-
vštěvovat naši mateřskou školku a starší bráška nebude do školy přijat.
Budou rodiče vozit každé dítě jinam či budou zoufale hledat umístění i pro
mladší v blízkosti školy, kam bude předškolák přijat? Jak by asi reagovali
rodiče, kteří jsou starousedlíci v obci, a jejich dítě nebude vylosováno 
a místo něj bude přijato dítě, jehož rodiče se nastěhovali těsně před zápi-
sem či v případě horším si účelově zařídili trvalý pobyt v Kolodějích?

Z výše uvedeného možná lépe pochopíte důvody, které mne vedly ke sta-
novení kritérií pro letošní školní rok, viz. dále. Jediní, kdo tedy mají přijetí
do první třídy jasné, jsou rodiče kolodějských dětí, kterým byl u minulého
zápisu přiznán odklad povinné školní docházky. 

Zápis do 1. třídy ZŠ a MŠ Koloděje
POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který ná-
sleduje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není
povolen odklad. 
Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce
června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné
školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i du-
ševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce pro-
since k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také do-
poručující vyjádření školského poradenského zařízení. Podmínkou
přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vy-
jádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která
k žádosti přiloží zákonný zástupce.

ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o
to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné
školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek po-
vinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa.

KRITÉRIA
� děti po odkladu PŠD s trvalým pobytem ve spádo-

vém obvodu školy 25 bodů

� děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu školy, 
jdoucí poprvé k zápisu 20 bodů

� děti po odkladu PŠD nemající trvalý pobyt ve spádo-
vém obvodu školy 15 bodů

� děti nemající trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy 10 bodů

� V případě, že se dostaví větší počet uchazečů s trvalým bydliš
těm ve spádovém obvodu školy, než je nabízená kapacita míst 
v první třídě, bude o přijetí dětí rozhodovat losování. Do loso-

vání budou zařazeny všechny přihlášené děti s trvalým bydlištěm 
ve spádovém obvodu školy, s výjimkou dětí, kteří nastupují po 
uděleném odkladu. Losování proběhne za přítomnosti právního zá-
stupce, zástupce školské rady, školské komise, zástupce zřizovatele
školy a příslušníka městské policie.

Mgr. Zdeněk Dolanský – ředitel školy

Jsme bronzoví…
Dobrá práce školy, aktivní stravovací komise a především výtečný
tým z naší školní kuchyně byla po právu oceněna.
V rámci projektu Skutečně zdravá škola jsme se mezi více než 250 ško-
lami dostali mezi dvacítku, kterým bylo přiznáno bronzové ocenění. 
Našich stopětasedmdesát žáků tak stojí v popředí armády 45 214 dětí,
které se podle tohoto projektu stravují. 
A co je naším cílem? Neusnout na 
vavřínech a pokusit se probít na
špičku. Stát se první základní ško-
lou v Praze, která získá stříbrnou
medaili….
Tento stříbrný grál zatím získala 
jediná pražská mateřská škola Se-
mínko, při Toulcově dvoře. 

Inzerce
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Klub kolodějských seniorů

KLUB KOLODĚJSKÝCH SENIORŮ
v roce 2017

Čas neuvěřitelně letí a KKS zahajuje již druhý rok své činnosti.
Co Vám můžeme nabídnout?

ZIMA 2017
PLAVÁNÍ - KAŽDÉ ÚTERÝ dopoledne ve Wellness v Újezdě nad 

Lesy
CVIČENÍ - KAŽDOU STŘEDU od 10.30 do 11.30 hod. v místní 

sokolovně
DIVADLA - NOVÉ NABÍDKY budou na nástěnce nebo přijdou 

e-mailem

KONKRÉTNÍ AKCE:
6. března - VYCHÁZKA PO HRADČANECH

15. března od 16.00 - VÝROČNÍ SCHŮZE KKS
12. dubna od 16.00 - VELIKONOČNÍ POSEZENÍ

Milé seniorky, milí senioři,
naší snahou je připravit pro vás pestrý program. Protože každý má
jiný vkus a máme různé zájmy, uvítáme vaše návrhy a připomínky,
které nám pomohou sestavit takovou nabídku, která nám všem při-
nese pěkné zážitky, poučení a dobrou zábavu.
A proto volejte, posílejte emaily (kks.kolodeje@email.cz) , přijďte se
podívat na konkrétní akce. 
Sledujte nástěnku na místním obchodě, najdete nás i na stránkách
www.kolodeje.cz – sekce SPOLKY.

Za KKS – výbor spolku

Na listopadové schůzce se sešel výbor Klubu kolodějských seniorů 
s vedoucí Oddělení pečovatelské služby Odboru sociálních věcí ÚMČ
Praha 21 v Újezdě nad lesy, paní Bc. Radkou Lipanovičovou a s paní
Lucií Novákovou DiS., koordinátorkou sociálních služeb ÚMČ, které nás
informovaly o možnostech pomoci seniorům. A to i v Kolodějích.

SOCIÁLNÍ POMOC SENIORŮM
Ocitne-li se starý člověk v situaci, se kterou si neví rady, může se on
sám, nebo někdo z jeho blízkých obrátit na:
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ - Oddělení pečovatelské
služby v Újezdě nad Lesy, který zajišťuje a pomáhá se:

- ZDRAVOTNÍMI POBLÉMY
- DLUHY
- PARTNERSKÝMI PROBLÉMY
- PRACOVNÍMI PROBLÉMY

Dělá vám problém dojít si na poštu či do bankovatu pro důchod?
- Sociální odbor mu pomůže zařídit ZVLÁŠTNÍHO PŘÍJEMCE 

DŮCHODU
Necíte se dobře, abyste si sám došel k lékaři, na úřady a podobně?

- Sociální odbor Vám zajistí ODVOZ i DOPROVOD PEČOVA-
TELKY

Nevíte, kde získat PENĚŽNÍ PODPORU, PENĚŽNÍ DÁVKY, PRŮKAZKY
ZPP či PARKOVACÍ PRŮKAZY ?
Nevíte si rady s vyplněním dotazníku, žádosti a podobně?
Máte problémy sami se sebou nebo s někým z rodiny?

MOŽNÁ ANI NEVÍTE, ŽE ODDĚLENÍ SOCIÁLNÍ PÉČE 
POSKYTUJE NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY:
AMBULANTNÍ PEČOVATELKY, které pracují ve STŘEDISKU OSOBNÍ
HYGIENY NA ROHOŽNÍKU a zajišťují:

- Pomoc s osobní hygienou imobilních seniorů nebo lidí, kteří 
nemají např. koupelnu

- Pedikúru
- Praní a žehlení prádla

TERÉNNÍ PEČOVATELKY zajišťují:
- Rozvoz obědů
- Nákupy
- Dovoz a doprovod seniorů k lékaři či na úřady

Služby jsou placené podle platného ceníku. Ceny jsou dotované státem 
a jsou spíše symbolické. Pro příklad:

- Pomoc pečovatelky 80,- Kč/hod.
- Pedikúra včetně přivezení i odvozu 100,- Kč
- Odvoz autem 10,- Kč nástup + 6,- Kč za kilometr

DŮLEŽITÁ INFORMACE : !!! Nemusí se jednat jen o plně nemohoucí
seniory !!!
I částečně nemohoucí senioři mohou zažádat O PŘÍSPĚVEK NA PÉČI,
z kterého si pak mohou služby platit. I se žádostí o tento příspěvek Vám
může pomoci Sociální odbor ÚMČ Újezd nad Lesy. Sociální odbor Vás
také může zkontaktovat s:
A) FARNÍ CHARITOU NERATOVICE

� Která poskytuje kromě jiných služeb i DOMÁCÍ OŠETŘOVACÍ 
PÉČI (převazy, injekce apod.)

B) NADACÍ ŽIVOT 90 – TÍSŇOVÁ PÉČE
� Přes tuto Nadaci lze zajistit službu pro seniora, který potřebuje 
celodenní dohled. V bytě je instalováno čidlo, které seniora stále 
snímá, a na centrálním pultě vědí, když se něco děje. Seniorovi 
i jeho příbuzným okamžitě volají, eventuelně hned za seniorem 
jedou.

POTŘEBUJETE POMOCI? NEVÍTE SI RADY na KOHO a KAM se 
OBRÁTIT? Volejte nebo pište:
Pondělí a Středa - 8.00 – 12.00 hod.; 13.00 – 17.30 hod.
Pátek - 8.00 – 12.00 hod.

Bc. Radku Lipanovičovou, vedoucí Oddělení sociální péče
email: radka.lipanovicova@praha21.cz
tel: 281 012 954

Lucii Novákovou DiS., koordinátorku Oddělení sociálních služeb
email: lucie.novakova@praha21.cz
tel: 281 012 925

Úterý a Čtvrtek - v tyto dny jsou pracovnice v terénu a v případě, že ani
jednu z nich nezastihnete na pracovišti, poradí vám od 8.00 – 11.30 hod;
12.30 – 15.30 hod. na podatelně:

– č. tel.: 281 012 926 nebo 281 012 911
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Skoro každé malé dítě má jednu nebo dvě babičky. Ale děti, které chodí
do Mateřské školky v Kolodějích, mají ještě jednu babičku navíc! A to tu,
která jim chodí číst pohádky, když po obědě odpočívají.
Již v loňském roce začala spolupráce mezi MŠ a Klubem kolodějských
seniorů. Zájem o čtení pohádek projevilo hned 6 seniorek. Jsou to paní:
Jitka Drašarová, Marta Haramulová, Hana Magrotová, Saša Nettlová, 
Milena Nigrinová a Marie Šoutová.

Za KKS Hana Rychnovská

BYLI JSME V DIVADLE A NA KONCERTĚ
V prvních měsících roku 2017, kdy je pořádná zima a ven se zase tak moc
nechce, jsme navštívili dvě divadelní představení.
V Divadle na Vinohradech to bylo 14. ledna představení „KDYŽ PTÁČKA
LAPAJÍ“ od mistra situační komedie Georgese Feydeaua. Fernand de Bois
v tomto feydeauovském komediálním strojku, produkujícím v šíleném
tempu jednu nepatřičnou situaci výbušnější než ta předchozí, řeší vskutku
svízelné osudové dilema: jak oznámit své milence, atraktivní varietní divě,
že ji opouští, protože se žení s šlechtickou dcerou? A kdyby jen to: jak si
má poradit s tím, že rodina jeho nastávající pozvala právě jeho nic netu-
šící milenku na slavnostní večírek, kde má být svatba oznámena? Vtipné
představení umocnily i výkony herců: Marka Holého, Petra Rychlého, Vác-
lava Vydry, Jaroslava Satoranského, Terezy Bebarové, Vendulky Křížové,
Kateřiny Brožové a dalších. Všech patnáct seniorů, kteří představení na-
vštívili, se bavilo vskutku královsky.
V Divadle U22 jsme 14. února navštívili hru CAVEMAN v režii Patrika
Hartla. Tato slavná one man show „Obhajoba jeskynního muže“, kterou
napsal Američan Rob Becker, představuje humorné přemýšlení o rozdílech
mezi muži a ženami a o tom, jak tyto rozdíly vyvolávají často nedorozu-
mění. Představení nás pobavilo svým vtipem, pravdou a excelentním vý-
konem herce.
V kostele Sv. Vavřince jsme 15. února vyslechli komorní koncert ze skla-
deb Mozarta, Beethovena, Janáčka a Glazunova, pořádaný Pražskými
múzami. Hostem večera na téma hudba a divadlo byl herec, hudebník,
písničkář a pedagog Jan Jiráň. Krásné prostředí barokního kostela umoc-
něné nádhernou hudbou v provedení Českého filharmonického kvarteta s
klarinetistkou Ludmilou Peterkovou byl opravdu krásný zážitek.

Za KKS Haramulová Marta

Klub kolodějských seniorů zve všechny seniory

NA VELIKONOČNÍ POSEZENÍ
KDY: 12. dubna 2017 od 16.00 hod.

KDE: zasedací místnost MÚ Koloděje
Prosíme vás o přinesení malého občerstvení z vlastních zásob.

Nápoje zajistíme.
PRO KAŽDÉHO Z VÁS MÁME MALÝ DÁREK

Těšíme se na vás. Výbor KKS

Klub kolodějských seniorů vás zve na

VYCHÁZKU PO HRADČANECH
Starý královský palác, bazilika sv. Jiří, Zlatá ulička, 

katedrála sv. Víta

KDY: 6. března 2017
SRAZ: 13.00 hod. u restaurace Lví dvůr,
zastávka tramvaje č. 22 – Pražský hrad.

PRŮVODCE: Ing. Petr ZEMAN
VSTUPNÉ: Kč 100,--/osoba

Účast závazně-s datem narození potvrďte u p. Haramulové,
tel. č.: 606 332 914, nebo e-mail.: kks.kolodeje@email.cz

Tato akce je finančně podpořena grantovým programem MÚ.
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Plavat s dětmi letos jezdit nebudeme, ale od příš-
tího školního roku již bude snad zase povinné
Již po 4 roky jsme s rodiči jezdili s dětmi na „provizorně-náhradní“ lekce
výuky plavání do Sportcentra Brandýs nad Labem - 10 lekcí s lektory pla-
vání, jelikož se plavání jako takové vyřadilo z povinného vzdělávacího
plánu školy a děti se školou na plavání již tyto 4 roky nejezdily. Nám to
jako rodičům vadilo, protože si myslíme, že plavat by se měl naučit každý.
Každý rok jezdilo tak 15 – 18 dětí malým mikrobusem s doprovodem ně-
kterých rodičů přihlášených dětí. Toto plavání se vždy uskutečňovalo za
podpory příspěvku MČ  na dopravu v částce 15 tisíc, jelikož bez této pod-

Jezdecký klub Koloděje

Jezdectví pro děti
Dobrý den vážení spoluobčané
JK Koloděje připravuje jarní dětské kroužky na koni. Kroužek obsahuje:
jak se pohybovat u koní, čistit, nauzdit, nasedlat a základní výcvik ježdění.
Terminy jsou pondělí, úterý a pátek, vždy od  16 do 18 hodin.

Další informace vám jsou poskytnuty telefonicky nebo e-mail.

Kontakt:776 005 502 
E-mail: d.tarabini@chovatel.net                                           PaoloTarabini

Kolodějský Klubík

pory by bylo plavání pro děti neadekvátně drahé. S příspěvkem MČ si děti
hradily pouze samotné plavání a na dopravu doplácely pouze symbolicky. 
Letos jsme chtěly tyto lekce opět uskutečnit, žádali jsme již v loňském roce
o podporu této činnosti jako v minulých letech. MČ ho chtěla  také podpo-
řit, ale ne přímo, ale přes příspěvek spolkům, na což jsme nemohli při-
stoupit, jelikož organizace plavání pro děti je věc velice specifická
vzhledem k zodpovědnosti. V minulých letech se na plavání jezdilo prak-
ticky na dobrovolné bázi rodičů, jako mimoškolní činnost, děti doprovázeli
a dohlíželi vždy 2 dobrovolníci z řad  rodičů,  dopravce měl pojištění do-
pravy a bazén pojištění v bazénu. Vzhledem k zodpovědnosti, pro případ,
že by se mohlo něco stát nejsme kompetentní tuto činnost provozovat za
spolek  a brát na sebe veškerou zodpovědnost. Už tak jsme ve svém vol-
ném čase na sebe brali velké riziko jako fyzické osoby a věnovali tomu po
čtyři roky pokaždé 10 x celé středeční odpoledne. Chápu školu i MČ, že
nechtějí být za plavání zodpovědné, ale ani  náš spolek nemůže odpo-
vědnost brát pouze na sebe. 
Na ministerstvu školství jsem si ověřovala informce, že snad již od příštího
školního roku bude plavání zase povinné (již je to před podpisem) 
a plavání bude tedy probíhat jako několik desetiletí nazpět – děti budou jez-
dit na plavání v čase škoní výuky, budou je učit akreditovaní lektoři 
a možná (na některých školách již nyní za plavání nic neplatí) budou mít
plavání zcela zdarma.

Jsem moc ráda, že jsem mohla po čtyři roky přispět k tomu, aby se děti
mohly učit plavat a děkuji všem rodičům, kteří mi s realizací pomáhali, dě-
kuji úřadu, že tuto aktivitu finančně podporoval v minulých letech. 

Lada Husová

Info
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Mužstvo dospělých ukončilo první polovinu fotba-
lové sezony na druhém místě, bohužel odspoda.

Přední místa jsou nám vzdálena, ale od středu tabulky
nás dělí jen pár bodů. Všichni pevně věříme, že jarní

část sezony bude mnohem vydařenější, jak po herní, tak
i výsledkové stránce. Dvakrát týdně trénujeme v prostorách sokolovny 
a pilně se připravujeme na předsezonní turnaj v Uhříněvsi, který proběhne
během měsíce března. 

Ještě před koncem loňského roku, 17. prosince, proběhl již třetí ročník Vá-
nočního halového turnaje v sokolovně. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů a bylo
to jako vždy velmi příjemně strávené sportovní odpoledne před blížícími se
svátky. 

Sport

FK Slavoj Koloděje

První mistrovský zápas se blíží. Kopačky se nervózně třesou ve
skříních a všichni už se těšíme, až 9. dubna vyběhneme na vo-
ňavý zelený pažit našeho fotbalového hřiště v Kolodějích. Přijďte

nás podpořit!!!
Fotbalová mládež se s příchodem zimy, stejně jako mužstvo dospělých,
přesunula do prostor sokolovny. Tréninky probíhají každý čtvrtek od 18:00
– 19:00. Jsme moc rádi, že počet dětí neklesá a stabilizoval se na počtu,
který jsme schopni zvládnout my a sportovní hala. Samozřejmě už odpo-
čítáváme dny a moc se těšíme, až tréninky přesuneme zpět na venkovní
hřiště. Máme v plánu několik přátelských utkání s mládežnickými týmy

okolních obcí a další aktivity s fotbalem spojené.
Stalo se jednoho sobotního dopoledne v krásné, nově postavené hokejové
hale v Říčanech, kdy se náhodou sešli dva trenéři na veřejném bruslení.
Při letmém pohledu na druhé prázdné kluziště byla myšlenka na světě.
Slovo dalo slovo, slib dal slib. Pronajali jsme ledovou plochu a o pár dní
později jsme v počtu více jak 50 dětí a rodičů brázdili led. Bylo to krásné
zpestření čtvrtečního večera a klobouk dolů před všemi dětmi a přede-
vším před těmi, které stály na bruslích poprvé. Velké poděkování patří sa-
mozřejmě rodičům, kteří se aktivně zapojili a bez jejichž podpory by to
nešlo! Bruslení mělo velký ohlas a už teď je jisté, že nebylo poslední.
Na závěr bychom touto cestou rádi poděkovali Úřadu městské části Praha-
Koloděje za poskytnutou finanční  dotaci na pronájem kluziště hokejové
haly MERKUR ICE ARENA.

Fotbalu zdar.          Daniel Kubín, sekretář a vedoucí klubu, 608 226 182, 
kubin.dan@seznam.cz

Tomáš Pravda, trenér mládeže, 606 064 120, tpravda@seznam.cz

Jiří Erben ml., trenér dospělých, 721 861 536, erji@seznam.cz 

3. 6.     sobota  10:30

17. 6.   sobota  15:00
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Na co se mohou děti letos v Kolodějích těšit?
Nejbližší poutavou akci Masopustní průvod (28. 2. 2017) dopoledne
uspořádá ZŠ a MŠ Koloděje jako veselý průvod dětí a učitelů v maskách
po Kolodějích. Později nový průvod uvítá jaro dopoledním Vynášením Mo-
rany (16. 3. 2017) v Kolodějově zahradě života a po Kolodějích až u říčky
Rokytky. Při Čaroďách v Kolodějově zahradě života (27. 4. 2017) spálí
rodiče s dětmi čarodějnici, kdy v duchu dětských her a zábavných aktivit 
v kostýmech program připraví učitelé školy a školky, Spolek přátel Koloděj,
Zažít SPOLU, MČ Koloděje, SDH Koloděje a dobrovolníci z řad rodičů.
Nesmíme zapomenout ani na naše malé rybáře, kteří pod taktovkou 
Rybářů Koloděje na jaře a na podzim soutěží v tom, kdo chytí největší
rybu.
Mezi tím, ale i dále v průběhu celého roku si budou moci děti, dospělí i se-
nioři odskočit zahrát florbalové, volejbalové, tenisové, badmintonové
a fotbalové turnaje nebo pravidelně navštěvovat sportovní kroužky, které
pro ně zorganizuje TJ Slavoj Koloděje.
Petanquové turnaje pro děti uspořádá SAKO.

Takže sportu zdar, kdy však červen bude žít sportem naplno!
Jezdecký klub Koloděje chystá ve spolupráci se Spolkem přátel Koloděj 
a SOSákem Sibřina jezdecké závody a přehlídku. 
Zažít SPOLU pro děti a rodiče připravuje letos s novou tématikou Kolem
okolo Koloděj (11. 6. 2017) v rámci Víkendu otevřených zahrad ve spo-
lupráci se ZŠ MŠ Koloděje, Spolkem přátel Koloděj, Klubem kolodějských
seniorů, SDH Koloděje, MČ Koloděje, TJ Slavoj Koloděje, Jezdeckým klu-
bem Koloděje, Rybáři Koloděje, SAKO, Městskou policií Praha 9, Besi-
pem Praha 9, Červeným křížem Praha 9 a dobrovolníky poznávací
rodinnou cyklo akci v duchu interaktivních her okolo Koloděj. Adrenalinový
červnový KráKoDUh, který pořádají oddíly TJ Slavoj Koloděje pro všechny
zdatné ženy a muže, bezpochyby zaujme i děti.
S koncem školního roku se děti, učitelé i rodiče zábavně rozloučí při Aka-
demii v Kolodějově zahradě života a svou aktivitou v duchu dětských
her, tvoření i hudby přispěje i Spolek přátel Koloděj, Zažít SPOLU, MČ Ko-
loděje a dobrovolníci z řad rodičů.
V létě sousedi v některých ulicích v Kolodějích zažijí město „normálně“,
kdy se všichni sejdou za společnou zábavou a posezení na street-party
Zažít SPOLU.
Po letních prázdninách se děti mohou těšit na zářijové Dětské odpoledne,
které pod vedením MČ Koloděje a ve spolupráci se SDH Koloděje, Spol-
kem přátel Koloděj, Zažít SPOLU, Klubem kolodějských seniorů, TJ Sla-

voj Koloděje, Rybářů Koloděje, SAKO, Městskou policií Praha 9 ožije 
v duchu her, soutěží a tvoření.
Křest Zastávky i pro knihy, sousedské miniknihovny s originální literární
lavičkou, uspořádá při zářijovém happeningu a vyvrcholení projektu spo-
lek Zažít SPOLU, který propojí sousedy, děti ze Školní družiny ZŠ Kolo-
děje, Spolek přátel Koloděj, TJ Slavoj Koloděje, Klub kolodějských seniorů,
místní Knihovnu i výtvarné a literární umělce ve spolupráci s arch. Strašné
dítě a Nadací Via. Zábavné malované čtení pod stromy zcela jistě naláká
nejen děti.
S podzimem přichází Jablíčkový den, který v ZŠ a MŠ Koloděje oslaví
učitelé a děti se svými rodiči jablkovou FotoArt výstavou a štrůdlovou díl-
nou se zapojením Spolku přátel Koloděj a Zažít SPOLU.
Jak jinak než při Svatomartinském lampionovém průvodu (11. 11.
2017), který organizuje Spolek přátel Koloděj se SOSákem Sibřina, Jez-
deckým klubem, Zažít SPOLU, SDH Koloděje, MČ Koloděje a Farním úřad
Koloděje malí i velcí posvítí světýlky na cestu sv. Martinovi, který pojede
Kolodějemi na svém bílem koni. 
A už přichází pomalu advent, který je symbolicky oslavován Rozsvěce-
ním vánočního stromu v Kolodějích při ZŠ a MŠ Koloděje. Pod zášti-
tou ZŠ a MŠ Koloděje a MČ Koloděje pořádají děti, učitelé, Spolek přátel
Koloděj, Zažít SPOLU, Farní úřad Koloděje, SDH Koloděje dětská vy-
stoupení, minijarmark dětských výtvorů, tvořivé dílny i výstavu dětských
prací.
V průběhu celého školního roku se na malé děti a jejich rodiče těší ve-
doucí maminky v kolodějském Klubíku Hrajeme si SPOLU , který provo-
zuje Zažít SPOLU v dopoledních hodinách 1x týdně v prostorách školní
družiny ZŠ Koloděje v duchu skupinových her, tvoření a tématických rodi-
čovských diskuzí.
Kreativní zájmové kroužky pro děti Malujeme SPOLU, Tvoříme SPOLU,
Fotografujeme SPOLU a Plaveme SPOLU pravidelně pořádá Zažít
SPOLU několikrát týdně v odpoledních hodinách v prostorách ZŠ Kolo-
děje a v Aqua centru v okolí.
Nabídka dětských akcí je i letos bohatá. Stačí si jen vybrat.

Tento článek o konání nejvýznamnějších společenských a sportovních 
akcích pro děti v lokalitě Koloděje vznikl na základě sběru dat a monito-
ringu členů pracovní skupiny Neformální a zájmové vzdělávání v rámci
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod Praha 21.
Změna termínu plánovaných akcí vyhrazena.

Ing. Darina Vlčková

Informace, názory

Koloděje v poločase
Rok 2017 je počátkem období, ve kterém každý
rok čekají naši společnost nějaké volby.  Nejbližší
dva roky lze tedy v Praze nazvat supervolebními
právě proto, že nás čekají všechny volby, které 
v České republice jsou - parlamentní, komunální,
prezidentské, do Evropského parlamentu, senátní
a krajské. Voliči tím bývají otrávení a mnoho z nich
rezignuje na účast. Mají pocit, že nic nemohou
ovlivnit, a že jejich hlas nemá význam. Výjimkou
bývají volby komunální, ve kterých bývá účast vy-
soká. Volí se totiž kandidáti, které volič většinou
zná a jejichž práci může hodnotit. Stejné volby
budou i v roce 2018 v Kolodějích a s ohledem na
pozdější volbu zdejšího zastupitelstva jsou naši
zastupitelé v polovině svého funkčního období. 

Při loňském předvánočním úklidu se mi náhodou
dostaly do ruky Kolodějské noviny s články z ob-
dobí posledních komunálních voleb, a tak raději
než abych uklízel, jsem se do nich začetl. Musím
uznat, že PR naší současné starostky bylo již
tehdy dobré a její volební kampaní se neslo moto
„Smířím rozhádané spoluobčany a zlepším fun-
govaní radnice“. Reagovala tak na hluboké ne-
přátelství mezi dvěma skupinami obyvatel
Koloděj. Činnost naší radnice dnes sleduji pouze
zpovzdálí jako běžný občan. Nicméně při čtení vo-
lebních slibů paní starostky, musím konstatovat,
že opět zůstalo jen u slibů. Dnešní situace, pokud
jde o stmelování rozhádaných skupin koloděj-
ských obyvatel, je horší než byla za starosty 
Passera. Členů zastupitelstva je jen pět protože
všichni zastupitelé zvolení na kandidátce jedné 

z vítězných stran, a to včetně náhradníků, odmí-
tají s paní starostkou spolupracovat. Jednomu 
z místostarostů, řečeno vesnickým jazykem, roz-
bili představitelé jedné z opozičních skupin hubu.
Ten nemajíce velkorysost, přesto, že se mu nic
vážného nestalo, neváhal a podal trestní ozná-
mení. Výsledkem toho jsou problémy v trestně-
právní rovině jiného z účastníků oné bitky, který
je shodou okolností jedním z představitelů sku-
piny našich sousedů, kteří s politikou paní sta-
rostky nesouhlasí. Paní starostka pro řešení této
situace přirozeně nic nedělá, nechat zavřít jed-
noho ze svých oponentů, je konec konců, svým
způsobem také řešení sousedských sporů.
Pokud jde ale o předvolební sliby, nezbývá než
konstatovat, že v podstatě své voliče podvedla.
To hlavní s čím do voleb šla, tedy že rozhádané
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V pondělí 16. ledna jsme s osmnácti dětmi 
z kroužku KRESLENÍ a MALOVÁNÍ a z kroužku
ŠITÍ navštívili  divadlo Ta Fantastika, kde  nás če-
kalo představení Light art show – malování svě-
telným paprskem přímo na jevišti před zraky
diváků a následný workshop  malování světlem. 
Divadlo se nachází u Karlova mostu, tak jsme
před začátkem mohli ještě obdivovat historické
centrum Prahy a povídat si o těchto památkách. V
17 hodin začalo vystoupení, které děti opravdu
nadchlo – malování několika umělců na světelnou
luminescenční tabuli paprsky, které chvíli svítily a
pak pohasínaly – úžasný zážitek podtržený ještě
hudbou. Ve tmě vznikaly během minuty úžasné
obrazy a výjevy. I zde jsme se dostali do naší his-
torie a zhlédli jsme naše nejdůležitější historické
památky a osobnosti a nakonec si děti mohly toto
umění samy vyzkoušet, a to je bavilo nejvíc.  Ma-
lování nemělo konce – malovalo se, dokud pro-

Hezký výlet a inspirace pro
všechny - LIGHT ART SHOW

skupiny obyvatel smíří, neudělala a ani se o to ne-
pokouší. S odstupem dvou let lze její volební kam-
paň a povolební vyjednávání hodnotit jako mi-
strovské dílo politické taktiky a strategie. Po
prvních volbách v roce 2014, kdy bylo bývalému
starostovi jasné, že k vítězství nad svými opo-
nenty potřebuje spojence, v něm vzbudila dojem,
že tímto loajálním spojence by mohla být právě
ona. Získala podporu a mediální prostor od teh-
dejšího vedení radnice, které následně po vol-
bách zradila a spojila se s tehdejší opozicí. Díky
tomuto spojenectví, i s pouhým jediným získaným
mandátem, usedla do křesla starostky. Učit by se
mohli i staří političtí matadoři. Bohužel, nebo
možná bohudík, Kolodějská radnice, jako radnice
malé městské části, nemá příliš velký vliv na život
obce. Velké investice, správu infrastruktury a její
rozvoj, rozhodování o územním plánu a tedy cel-
kový rozvoj obce i veškerou tzv. přenesenou pů-
sobnost (výkon státní správy) řídí hl. město nebo
nejbližší větší městská část. Naše radnice by se
měla především starat o vývoj komunitního života
(tedy mimo jiné smiřovat rozhádané skupiny spo-
luobčanů), podporu činnosti místních spolků a záj-
mových skupin, komunikovat s magistrátem,
pokud jde o investiční akce, opravy a rozvoj místní
infrastruktury či  se starat o místní školu. Z uve-
deného je zřejmé, že běžný život v obci by po
značnou dobu naštěstí běžel, i kdyby vedení rad-
nice bylo sebeneschopnější. Přesto, že  velkou
část energie naše radnice spotřebovává na PR,
kterým se  paní starostka snaží vzbudit dojem, že
vše funguje jak má, projevuje se nedodržení slibů
paní starostky. Pnutí a nevraživost mezi skupi-
nami obyvatel Koloděj, které občas vybublá na
povrch v podobách, jako byl například zmíněný
incident, kdy pan Grabinski dostal přes hubu. 
Pan Grabinski je, kromě naší paní starostky, další
velmi zajímavou postavou Kolodějské radnice. Je
zvláštní, že do křesla místostarosty usedl člověk,
pro kterého, má-li napsat dvouřádkové usnesení
zastupitelstva, to znamená nutnost volat porad-
cům. Články do novin za něj píší najmutí redaktoři
a jeho hlavní činností je šíření legendy, jak na ma-
gistrátě vyjednává dotace pro Koloděje. Má štěstí
v tom, že běžnému občanu nestojí za námahu,
aby studoval zápisy z finančního výboru Zastupi-
telstva hl. města a dohledával, zda a nakolik,  se
kdo zasazoval za zájmy naší městské části. Prav-
dou ale je, že pan Grabinski, alespoň soudě dle
zápisů z jednání tohoto výboru,  na tomto výboru
nikdy nevystoupil s obhajobou zájmů naší měst-
ské části. Totéž platí i pro jiné členy ČSSD (pan
Grabinski je členem ČSSD). Stejně tak pan Gra-
binsky, ani jiný člen ČSSD, nikdy s obhajobou
zájmů Koloděj nevystoupil na jednání Zastupitel-
stva hl. města Prahy. Koloděje dostávaly finanční
prostředky vždy a pouze v rámci rozdělování 
finančních zdrojů na dotace nebo příspěvky pro
městské části a to v poměru, který odpovídá ob-
jemu, jakou byly finanční prostředky přidělovány
jiným městským částem. Pokud jde o investice,
tam Koloděje naštěstí profitují ze situace, kdy Ma-
gistrát hl. města má na svých účtech miliardy 

plynoucí z neschopnosti proinvestovat peníze 
v letech 2014 a 2015, a tak zoufale uvolňuje 
finanční zdroje do každé akce, která je investičně
připravena a má alespoň trochu smysl. Konec
konců obrovská rozkopanost komunikací v hlav-
ním městě v loňském roce, kdy byly současně
realizovány opravy souběžně vedoucích komuni-
kací,  bez ohledu na průjezdnost městem, je toho
důkazem. I pro Koloděje proto platilo, že požádají-
li o dotaci na smysluplnou a připravenou inves-
tiční akci nebo činnost, dostanou ji. A to bez
ohledu na činnost pana Grabinského, který si
ovšem neváhal prosadit, že se navýší odměna,
kterou jako místostarosta dostává a to na maxi-
mální možnou výši. Přihlédneme-li navíc k tomu,
že Koloděje mají další dva členy zastupitelstva
tzv. uvolněné, tedy takové pro které jsou jejich
funkce zaměstnáním, a jsou podle toho také pla-
ceni, jsou dnes Koloděje městskou částí  s  nej-
vyššími výdaji na mzdy  a odměny zastupitelů,
přepočteno na jednoho zastupitele, ze všech
pražských městských částí. Dokonce, jak lze do-
hledat z údajů Svazu měst a obcí, takto vysoké
výdaje na mzdy a odměny zastupitelů, přepočteno
na jednoho zastupitele, nemá žádná obec 
v České republice. A to ani nezmiňuji padesáti-
tisícové odměny, které si uvolnění zastupitelé
schválili na konci loňského roku. Za minulého sta-
rosty byl uvolněný zastupitel pouze jeden, a to
starosta. Proto dnes Koloděje na platy a odměny
zastupitelů vydávají historicky největší částku,
kterou kdy vydávaly. Za běžných okolností se, 
s ohledem na veřejné mínění, něco takového
osmnáct měsíců před volbami nedělá, ale naše
paní starostka již v minulosti předvedla své mi-
strovství v dělání nečekaných politických tahů 
a tak asi spoléhá na to, že udržet si své spojence
je důležitější než nenaštvat voliče.

Martin Sedeke 
předseda místního sdružení ODS – Praha Koloděje

Ještě k jízdárně
Milí čtenáři Kolodějských novin,
rádi bychom uvedli na pravou míru některá tvrzení
z prosincového vydání KN  o naší iniciativě za zá-
chranu kolodějské jízdárny. 
V článku se říká, že demolice, o níž uvažuje její
majitel pan Chrenek, vzbudila v některých obča-
nech dosud „neventilované emoce“. Prosíme, aby
bylo bráno v potaz, že náš vztah k naší obci a k je-
jímu letitému rázu je emocí pozitivní a konstruk-
tivní. Máme rádi Koloděje a zároveň zcela res-
pektujeme soukromý majetek.
Kolodějskou jízdárnu považujeme za historicky
cenný stavební soubor a zpráva o její připravo-
vané demolici nás vylekala. Tato budova se za-
psala do paměti celých generací kolodějských
občanů a některé zdejší akce přesáhly svým vý-
znamem až do kulturní historie národa.
Jestliže jsme se obrátili na ministerstvo kultury 
s iniciativou zanést kolodějskou jízdárnu na sez-
nam památkově chráněných objektů, tak jsme to

učinili proto, že jde o iniciativu legitimní. Památ-
kový fond roste i z občanské iniciativy. Kdyby ta-
kové iniciativy nebyly, byl by tento fond chudší. 
Jistěže jsme si mohli ušetřit nepříjemné diskuze 
a vzít trpně na vědomí, že místo pozoruhodného
objektu s pozoruhodnou historií zde bude park,
jako „místo setkávání“ a dětské hřiště. My ale za
jedno z tradičních míst setkávání považujeme
právě kolodějskou jízdárnu. A nechtěli jsme být
vůči tomuto místu lhostejní. Je nám líto, když
někdo vnímá naši iniciativu jako neuvážený krok,
který působí kontraproduktivně. Kdybychom vě-
děli o vůli vlastníka dohodnout s obcí podmínky
pro další provozování jízdárny, jistě bychom s žá-
dostí o zanesení objektu do památkového fondu
nemuseli spěchat. Ale na vyslovení otázky, zda
objekt nesplňuje zákonné podmínky pro ochranu
před demolicí, není skutečně nic špatného.
Nakonec je třeba zdůraznit, že jakožto přátelé ko-
lodějské jízdárny nemáme žádné vedlejší zájmy  
a uvědomujeme si i značnou náročnost případné
rekonstrukce. Máme za to, že by obec měla s při-
spěním veřejných fondů vyjít majiteli vstříc a po-
moci mu s řešením situace tak, aby mohl jízdárnu
zachránit.  
Za všechny přátele kolodějské jízdárny

Pavel Šafr
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dukce divadla nemusela začít přípravu na další
představení. 
Děkujeme tímto vedení divadla, že velice ochotně
dětem za symbolickou cenu umožnilo návštěvu
tohoto představení, neboť vstupné na tuto show
není nejnižší. Divadlo ochotně podpořilo naše
mladé výtvarníky, za což jsme velice vděčni, byl to
pro všechny ohromný zážitek a inspirace. Věřím,
že si toto děti uchovají v paměti navždy. 
Pokud by měl o představení někdo zájem, mohu
jenom doporučit. Lístky se dají sehnat občas 
i na Slevomatu. Ing. Lada Husová

Zažít SPOLU - vyhodnocení
FOTOART soutěže
Na začátku prosince 2016 děti a učitelé ZŠ vybrali
společně nejkrásnější obrázky a fotografie zařa-
zené do fotografické a výtvarné soutěže PODZIM
A BUDE I ZIMA, vyhlášené v kategorii děti ZŠ,
děti MŠ a dospělí spolkem Zažít SPOLU.
Všechna díla jste mohli vidět ve školní jídelně při
slavnostním Rozsvěcení vánočního stromu. Bylo
vybráno 10 nejlépe hodnocených obrázků a 6 fo-
tografií. Malí a velcí výtvarníci byli odměněni ply-
šáky, vánočními sladkostmi a výtvarnými potře-
bami, autoři fotografií obdrželi dárkové poukazy
na zhotovení fotodárků v Xcopy. Jelikož se ob-
rázky i fotografie opravdu všem soutěžícím moc
povedly, přibližujeme Vám celou výstavu alespoň
několika fotografiemi. Všem, kteří se soutěže zú-
častnili, moc děkujeme. Již nyní připravujeme
další FotoArt soutěž na léto pro všechny příznivce
malování a fotografování na téma „malujeme a fo-
tografujeme KOLODĚJE“ – zúčastnit se můžete 
i vy :-)

L. Husová, D. Vlčková

Zastávka i pro
knihy
...“Šestá planeta byla
desetkrát větší. Bydlí na
ni starý pán a spisovatel
obrovské knihy.”...

Je příjemné se na chvíli zatoulat třeba s Malým
princem na jinou planetu zatímco čekáte na svůj
autobus. Nebo tento čas strávit s jiným hrdinou,
kterého máte rádi.
Je čas na společný příběh, jak propojit lidi a knihy
mezi sebou, jak dát druhou šanci přečteným kni-
hám, jak oživit malý parčík u Sokolovny mezi za-
stávkami autobusů a vytvořit příjemné místo pro
setkání, jak malou změnou vyvolat velký zájem.
Snahou je navázat na úspěšný projekt Little Free
Library pocházející z USA, který si okamžitě zís-
kal věhlas, kdy od roku 2010 po celém světě
vznikají díky knihovnám, jejich partnerům nebo
lokálním nadšencům sousedské venkovní kni-
hovničky, snažící se šířit původní poselství bez-
platného sdílení knih. Miniknihovnička bude
připomínat malý dřevěný domeček jako dočas-
nou zastávku pro knihy, o které už původní ma-
jitel nemá zájem, ale přesto by je rád nabídl 
k přečtení někomu dalšímu.
Bude platit jednoduché pravidlo: „Půjč si,
přečti a vrať nebo vyměň za něco jiného.“
Nadace Via v programu Živá komunita podpoří
vznik venkovní sousedské miniknihovny s
originální autorskou lavičkou. Tvůrčím a hra-
vým způsobem Vás chceme na jaře zapojit do
tvorby návrhu na budoucí podobu nevšedního
mobiliáře spolu s umělci a odborníky.
Našimi průvodci jsou fundraiser Jana Pacalová
ze vzdělávacího centra Tereza, mentorka 

Kristýna Ferjenčíková,
která zakládala taky 
takovou miniknihovnu 
v jednom z vnitrobloků
na Praze 10, a archi-
tektka Lenka Klodová 
z arch. kanceláře Straš-
né dítě, která má boha-

tou zkušenost s tvorbou originálních herních 
a městských prvků ve veřejném prostoru.
Jak vytvořit pohodlné a nápadité místo blíž 
k lidem i knihám? Sledujte opěradlo staré lavič-
ky v parčíku... Nastal čas na společný příběh a Vy
v něm můžete hrát svou roli...
Těšíme se na společné zážitky při tvorbě návrhu
na miniknihovničku s novou lavičkou:)
Jak můžete pomoct? Potřebujeme do konce
dubna 2017 získat ještě 10 tisíc korun, aby mohl
nový mobiliář vzniknout.
Chcete-li podpořit tuto aktivitu finančním
darem, můžete použít náš transp. účet u Fio
banky: 2801098561/2010. Darovací smlouvu
Vám obratem vystavíme.
Děti ze zájmového kroužku Fotografujeme SPO-
LU při ZŠ Koloděje nabídnou na benefiční mini-
výstavě své nejlepší fotografie, aby udělali radost
i ostatním lidem. To znamená, že fotografie bu-
dou prodejné a výtěžek bude věnován právě na
vznik nové sousedské venkovní knihovničky.
Dětské NEJ fotky budou k zakoupení vysta-
veny v naší Pizzerii No. 110 od začátku března
do konce dubna 2017.
Jdete do toho?

“Správně vidíme jen srdcem.
Co je důležité, zůstává očím skryto.”

za tým Zažít SPOLU
Darina Vlčková, Lada Husová, Martin Vlček,

Jarda a Eva Dvořákovi
www.facebook.com/zazit-

spolu.spolek



Roman Skoupil
mobil: 602 603 193
e-mail: roman@bagriste.cz
www.bagriste.cz

Vlastní technika

bagry, nakladače

nákladní automobily

hutnící technika

bourací technika

Přeprava

písek, stěrk, kačírek, zemina, beton, 

živice, kůra, seno, sláma, komunální

odpad, suť, veškeré stavební mate-

riály atd ...

Masáže, pedikúra, depilace
Masáže:
Masáž šíje a zad
Antistresová masáž hlavy (Indická masáž)
Lávové kameny
Manuální  lymfodrenáž
Kineziotaping- masáž,konzultace, nalepení tejpů
Čokoládová masáž a zábal
Anticelulitidní masáž
Body Wrapping – anticelulitidní zábal
Aroma masáž

Pedikúra - přístrojová:
ošetření nehtů, otlaků a prasklin, odstranění kuřích ok, 
ošetření zarůstajících nehtů, masáž chodidla, lakování,
oprava prasklých nehtů, nehtová rovnátka

Depilace cukrovou pastou

Těším se na Vás!
Blanka Čecháčková
Tel.: 602 969 881
www.masaze-pedikura-praha10.cz
Netlucká 633B
Praha 10 – Dubeč

Zemní práce

základové desky

demolice

kanalizace

oplocení

opěrné zdi

zámkové dlažby

bazény

dámská 
krejčová

Vám ušije, opraví 
i přešije 

cokoliv dle Vašeho
přání

i z úpletového 
materiálu.

Milena Štaincová
K Dubči 266/21

Praha 9 - Koloděje

Tel.: 281 972 019
Mobil: 606 251 067

Kondiční cvičení
Počátek cvičení  je věnován rozehřátí celého těla. 
Následuje dynamické protažení hlavních svalových
skupin a zbytek hodiny je zaplněn statickým i dyna-
mickým posilováním s vlastní vahou těla nebo s po-
mocí posilovacích pomůcek.

Cvičte pouze s váhou vlastního těla.
TRX procvičí nejen svalové partie, které jste zvyklí
procvičovat při trénincích, ale zejména zapojí svaly, 
o kterých jste doposud nevěděli! Na konci cvičení je
vždy prostor pro důkladné protažení všech posilova-
ných částí.

Tato hodina je vhodná pro všechny – od začátečníků
po pokročilé – kteří nechtějí přemýšlet nad složitými
aerobikovými choreografiemi, ale chtějí si zformovat
a posílit postavu.

Přijďte se protáhnout každou středu a pátek 
od 19:00-20:00.

První hodina zdarma, další hodiny 90,- , možnost i per-
manentky.

ZŠ Praha Koloděje, Lupenická 20      
Monika - 702 027 555



SERVIS,    PRODEJ,   BAZAR
a   PŮJČOVNA   pro

KOLA a LYŽE
OPRAVY KOL a IN-line BRUSLÍ

Kompletní opravy jízdních kol, výměny příslušenství, plášťů,
vybavení na kolo, výměny ložisek a koleček, in-line bruslí,…

Prodej nových kol, dospělých i dětských, odstrkovadla, ba-
zarová kola, komisní prodej ojetých kol, doplňky, nosiče, ob-

lečení na kolo,….
Půjčovna horských  a trekových kol, vlečných tyčí, 
dětských vozíků za kola, dětských cyklosedaček,

autoboxy,….
Lyže a snowboardy brousíme do konce května,  další zimní

sezona bude zahájena v říjnu.
Další aktuální akce  a  info na webu nebo 

facebooku/dodosport.cz

SKI a BIKE centrum DODOSPORT, 
Nám. U lípy svobody 6/48, DUBEČ
Tel. 602 26 66 55, 272 768 397,  www.dodosport.cz
Otevřeno: pondělí 14 –19 h, úterý 8 –10 a 14 –18 h, středa 14 –18h,

čtvrtek 8 – 10 a 14 – 19 h, 
pátek 14 –18 h, (dopolední hodiny v úterý a čtvrtek a další 

termíny jen po telefonické dohodě)

25 let praxe v oboru

Ostatní dny po telefonické dohodě    
774 447 764

Oční optika 
Vám nabízí tyto služby:

�-� zhotovení dioptrických brýlí (možnost uplatnění poukazů všech 
pojišťoven)

�-� zhotovení slunečních dioptrických brýlí
�-� prodej doplňků (okluzory, roztok na kontaktní čočky, pouzdra...)
�-� servis + čištění ultrazvukem
�-� odborné poradenství 
�-� opravy brýlí

Po, St  16-19h
Pá         9-12h

K Běchovicům 251, Praha 9 - Koloděje



Montáž a prodej autodoplňků
• Autoalarmy GPS/GSM, SHERLOK
• Lokalizační jednotky
• Mechanické zabezpečení
• Černé skříňky
• Tažná zařízení
• Autofólie protisluneční a bezpečnostní
• Hands free sady
• DRL světla (LED denní svícení)
• Parkovací asistenty a kamery
• Autorádia, repro, antény, monitory
• opravy autoelektriky a dokódování 

výbavy vozidel

Tomáš Vítek - TOMÁŠ
K Běchovicům 371/29, Praha 9 - Koloděje

Tel.: 602 566 806, 602 205 090
e-mail: info@fa-tomas.cz, www.fatomas.cz

Kdy: každou středu 19:00 - 20:00 hod

Kde: TJ Slavoj Koloděje (Sokolovna), malý sál

Pro koho: od začátečníků po pokročilé

Cena: 85,-Kč

Kontakt: Petra Roiková,
certiEkovaná instruktorka power jógy a jin jógy 
Tel: 725 212 412

JÓGA

Jste unavení, vyčerpaní nebo vás trápí bolesti?
Přijďte si odpočinout, načerpat sílu a zbavit se neduh, které vás trápí.

Kraniosakrální biodynamika
Jemná uvolňující technika, prováděná relaxační formou na masérském lůžku, která
pomáhá odstraňovat únavu a významně podporuje proces sebeuzdravování těla.

Kontakt: Jana Bačová, tel. 731 124 485, jana.bacova@seznam.cz
La-Matylda, Kontryhelová 373, 250 84 Květnice, www.la-matylda.cz

S tímto inzerátem sleva na první ošetření 25%, platnost do 30. 4. 2017 
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